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Ludíkov - Převrácené auto 
a v něm zaklíněná zraněná žena. 
To byla bilance dopravní nehody 
u Ludíkova, která se stala v pá-
tek 20. září. V době nehody byl 
náhodou na místě profesionální 
hasič z blanenské požární sta-
nice, který okamžitě zraněným 
pomohl. Dva cestující se tak 
dostali mimo vozidlo ještě před 
příjezdem boskovických hasičů. 
Jedna žena však zůstala v kabině 
vozu. Jednotka na místě stabili-
zovala havarovaný vůz pomocí 

680 01 Boskovice, Dukelská 18/a

Telefon: 516 453 406
Mobil: 602 528 912, 602 503 229
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Referendum je 
neplatné, o hale 

rozhodnou zastupitelé

NÁBYTEK HAVLÍK
BLANSKO, TĚCHOVSKÁ 6
www.nabytek-havlik.cz, tel.: 731 616 282

7. 10. – 18. 10.
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Černá Hora patřila v sobotu Pivní pouti
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Nabízíme:
Velmi dobré provizní podmínky• 
Možnost získání dalších provizí za úvěry• 

    vypořádání závazků a exekucí na domech
Bezkonkurenční podporu v regionální inzerci• 
Inzerci na největších realitních serverech • 
Kancelář v centru Blanska a Boskovic• 
Podpora specializované advokátní kanceláře• 
Nabídku mnoha bank na úvěry a hypotéky• 
Nezkušené v začátcích povedeme• 
Vhodné pro absolventy – • NÁSTUP IHNED

Požadujeme:
Min. střední odborné vzdělání• 
Komunikační a obchodní schopnosti• 
Uživatelská znalost PC (Word, Excel)• 
Aktivní řidič – vlastní auto• 
Ochotu učit se novým věcem• 

Zájemci pište na e-mail 
jiri.zidu@seznam.cz

HLEDÁME REALITNÍ MAKLÉŘE
PRO BLANSKO A BOSKOVICE

Sloup - Už jen pět lidí může 
stát na pomyslném piedestalu re-
publikové soutěže Starosta roku 
2013. A mezi nimi je i starosta 
Sloupu Josef Mikulášek. Toho 
do ní nominovali občané městysu 
a získal i potřebné podpisy. 

Z celkem sedmasedmdesáti 
přihlášených ho odborná komise 
vybrala nejprve mezi třiatřicet 
uchazečů, a nyní do nejužšího fi -
nále. Vítěz může kromě prestiže 
získat do obecní pokladny i ne-

zanedbatelnou fi nanční odměnu. 
„Kdyby se to povedlo, bral bych 
to jako výrazné ocenění mé prá-
ce,“ říká dvaašedesátiletý muž, 
který je ve funkci nepřetržitě už 
od roku 1990, byl do ní dokon-
ce kooptován ještě před prvními 
demokratickými komunálními 
volbami. 

Po celý život je nestraníkem, 
i když se nikdy netajil svojí vírou, 
jeho dva strýcové byli faráři perze-
kuovaní komunistickým režimem. 

Pod jeho vedením se stal Sloup 
v roce 2000 republikovou Vesnicí 
roku a i v letech následujících ho 
čekalo další zvelebení. Nyní ho 
čekají ještě závěrečné povinnosti 
vyplývající z charakteru soutěže. 
Sloup navštíví osobně hodnotící 
komise, která podle stanovených 
pravidel vybere konečného vítěze. 
Občané městysu pevně věří, že se 
jím stane Josef Mikulášek. Vý-
sledky budou vyhlášeny koncem 
října v Praze.  (bh)

Josef Mikulášek může být 
republikovým starostou roku

Hasiči vyprostili zraněnou ženu
klínů a stabilizační tyče a zajis-
tila jej proti případnému požáru. 
Hasiči vytvořili přístup do kabi-

ny odstraněním čelního skla. Ve 
spolupráci se zdravotníky pak 
vyprostili ženu ven.  (hrr)

 Foto HZS JmK Foto HZS JmK

Radim Hruška

Boskovice - V pátek 20. září se 
v Boskovicích konalo vůbec prv-
ní místní referendum v historii 
města. Mělo odpovědět na otáz-
ku, zda stavět novou sportovní 
halu ve Slovákově ulici. K tomu, 
aby bylo rozhodnutí referenda 
závazné pro zastupitele bylo tře-
ba účasti minimálně pětatřiceti 
procent všech oprávněných vo-
ličů z Boskovic. A to se nestalo. 
Územní referendum je tak neplat-
né a zastupitelé na jeho výsledek 
nemusí brát zřetel.

„K platnosti rozhodnutí v míst-
ním referendu je třeba účasti ales-
poň 35% oprávněných osob zapsa-
ných v seznamech oprávněných 
osob. Hlasovací lístky a úřední 

obálky byly vydány celkem 2 088 
z celkového počtu 9 362 oprávně-
ných osob, což je 22,3%. Místní 
referendum je tedy neplatné,“ 

uvedla vedoucí odboru vnitřních 
věcí boskovického městského úřa-
du Iva Močičková. 

 Pokračování na str. 5

 Foto Jaroslav Oldřich Foto Jaroslav Oldřich

Zábava. Nádvoří černohorského pivovaru ožilo v sobotu tradiční Pivní pou  . Kromě řady hudebních vy-
stoupení si mohli návštěvníci vychutnat chmelový mok, proletět se helikoptérou nebo se podívat do útrob 
pivovaru.  Foto Magda Hrušková
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Cyklistu srazilo 
nákladní auto
Zboněk - Nedání přednos-

ti v jízdě bylo zřejmě příčinou 
dopravní nehody, která se stala 
v neděli 29. září dopoledne na 
hlavním tahu Brno-Svitavy neda-
leko Zboňku. Jednadvacetiletý 
cyklista tam vyjížděl z vedlejší 
silnice a střetl se přitom s pro-
jíždějícím kamionem značky Man, 
který jel po hlavní silnici ve směru 
od Letovic na Brno. Při střetu byl 
cyklista velmi vážně zraněn. Při 
nehodě vznikla škoda za asi deset 
tisíc korun.  (hrr)

Muž se těžce
zranil

Jedovnice - Vážnými zraněními 
sedmadvacetiletého motocyklisty 
skončila dopravní nehoda, která 
se stala ve středu 25. září kolem 
čtvrté hodiny odpolední na silni-
ci mezi Jedovnicemi a Křtinami. 
Motocyklista jedoucím na aprilii 
chtěl začít předjíždět nákladní auto 
značky Fiat, které jelo před ním. 
Když si najel do středu komunika-
ce, lekl se protijedoucího osobního 
auta Renault Laguna a začal inten-
zívně brzdit. Přesto se mu mané-
vr nepodařilo zvládnout a narazil 
zezadu do nákladního auta. Poté 
byl motocykl ještě odhozen na 
protijedoucí renault. Po nehodě 
byl motocyklista s těžkým zraně-
ním převezen do nemocnice. Na 
vozidlech vznikla škoda za asi 
80 tisíc korun.  (hrr)

Ze sadu 
zmizela jablka
Borotín - Asi tři tisíce kilogra-

mů jablek ukradl zatím neznámý 
pachatel v jednom sadu s ovocný-
mi stromy v Borotíně. Neodradilo 
ho ani to, že celý sad obepíná plot. 
Ten totiž na jednom místě prostří-
hal, a pak ze stromů otrhal jabl-
ka tří různých odrůd. Odcizením 
ovoce vznikla škoda za nejméně 
šedesát tisíc korun, poškozením 
plotu pak ještě za dalších asi dvě 
stě korun.  (hrr)

Ukradl nákladní 
auto

Kladoruby - Škodu přesahují-
cí 204 tisíc korun způsobil zloděj 
majiteli nákladního auta s kon-
tejnerem značky Avia, které měl 
zaparkované v Kladorubech. Auto 
v noci na neděli 22. září totiž někdo 
ukradl. Uvnitř byla navíc také navi-
gace, doklady a další příslušenství. 
Po vozidle policisté pátrají.  (hrr)

Napakoval se 
cigaretami

Žďárná - Především pro kuřivo 
se minulý týden vydal do prodejny 
ve Žďárné zatím neznámý pacha-
tel. Dostal se přes uzamčenou mříž, 
i přes dveře dovnitř a ukradl ciga-
rety v celkové hodnotě za asi 100 
tisíc korun. Kromě toho se mu 
hodily i peníze a nepohrdl ani tře-
mi lahvemi kofoly. Škoda, kterou 
zloděj způsobil, jak na ukradených 
věcech, tak na poškození prodej-
ny, byla vyčíslena na asi 167 tisíc 
korun.  (hrr)

Kontroly bazarů 
mají smysl

Blanensko a Boskovicko - Do 
bazarů a zastaváren se vydali ve 
středu 18. září na kontrolu poli-
cisté na Blanensku a Boskovicku. 
Během celodenní akce navštívili 
celkem čtrnáct provozoven. Uká-
zalo se, že bohužel neustále pře-
trvává skutečnost, že se zloději 
ukradených věcí zbavují právě na 
těchto místech. Při akci totiž poli-
cisté zajistili celkem jedenáct věcí 
pocházejících z trestné činnosti. 
Jednalo se například o historický 
předmět nebo zemědělské náči-
ní. Kromě bazarů a zastaváren se 
policisté zaměřili také na sběrny 
druhotných surovin, kde zase zís-
kali jeden poznatek o majetkové 
trestné činnosti.  (hrr)

Za benzín 
nezaplatil

Krhov - Doslova hlavu v obla-
cích měl zřejmě řidič osobní-
ho auta Škoda Octávia, který si 
přijel v pátek 20. září v ranních 
hodinách naplnit nádrž na benzí-
novou čerpací stanici v Krhově. 
Když natankoval, nasedl do auta 
a odjel, aniž by za benzín zaplatil. 
Obsluha benzínové čerpací stani-
ce z kamerového záznamu zjistila 
registrační značku vozidla a nahlá-
sila případ policii k šetření. Muž 
natankováním plné nádrže bez 
zaplacení totiž způsobil škodu za 
patnáct set korun. 

Ještě během dopoledne policis-
té díky místní znalosti zjistili, že 
se jedná o osmatřicetiletého muže 
z Letovic. Ten se jim velmi omlou-
val a vysvětloval, že je vše jen vel-
ké nedorozumění. Druhý den se 
totiž měl ženit a kvůli starostem 
s přípravami svatby na zaplacení 
zcela zapomněl. Okamžitě se vrá-
til na benzínku a dluh s omluvou 
uhradil.  (hrr)

Podvodníci
chtěli

okrást seniorku
Blanensko - Jdeme zkontrolo-

vat elektroměr - s touto záminkou 
se dostali podvodníci ve středu 18. 
září kolem poledne do domu devě-
taosmdesátileté ženy z Blanenska. 
Zatímco jeden z nich důchodkyni 
zabavil tím, že s ní sepíše novou 
smlouvu o dodávkách elektřiny, 
druhý pod záminkou, že potřebuje 
na záchod, odešel do dalších míst-
ností domu, kde se zmocnil obálky 
s penězi. 

Žena však krádež zjistila ještě 
v době, kdy byli muži u ní doma 
a naléhala na ně, aby jí peníze 
vrátili. Muži jí ale nakonec vrátili 
o tři tisíce méně, než měla v obál-
ce. Přesto se jí podařilo ochránit 
svých jedenáct tisíc korun. Poli-
cisté po pachatelích, kteří jsou 
podezřelí z trestných činů krádeže 
a porušování domovní svobody, 
pátrají.  (hrr)

Policisté našli 
ženu, která se 
ztratila v lese
Rudka - Necelé dvě hodiny 

trvalo pátraní po třiasedmdesá-
tileté ženě v Rudce u Kunštátu. 
Seniorka jela ve středu 18. září po 
poledni s manželem a známou do 
lesa na houby. Původně se rozhod-
la kvůli zdravotnímu stavu zůstat 
u zaparkovaného auta a do lesa 
nejít. Když ale manžel se známou 
odešli pryč, žena se rozhodla, že 
se také půjde podívat kousek do 
lesa. Pak ale ztratila orientaci a už 
se jí nepodařilo k autu se vrátit. 

Policisté tedy začali po ženě 
kolem půl druhé odpoledne pát-
rat v lese. Do akce bylo nasaze-
no sedm policistů z obvodního 
oddělení v Letovicích. Ženu našli 
krátce po třetí hodině odpolední, 
v pořádku, bez zranění. Seděla 
v lese, asi dvě stě metrů od auta, 
kde volala o pomoc, protože už 
nemohla dál jít.  (hrr)

Mladík měl 
v dechu 

2,78 promile
Adamov - Podivného chování 

mladíka, který byl dezorientova-
ný a motal se, si všimli v pátek 
13. září kolem čtvrt na deset večer 
policisté v Adamově. Dechovou 
zkouškou pak zjistili, že šestnácti-
letý mladík je značně pod vlivem 
alkoholu. V dechu měl 2,78 pro-
mile. 

Policisté pak zjistili, že hoch měl 
popíjet s partou alkohol na jednom 
z místních sídlišť. Pivo a lihoviny 
jim měl přinést dvacetiletý muž. 
Šestnáctiletého hocha předali 
policisté do péče jeho matce. Muž, 
který mu umožnil pít alkohol, se 
bude zodpovídat ze spáchání pře-
stupku na úseku ochrany před 
alkoholismem a jinými toxikoma-
niemi.  (hrr)

Marta Antonínová

Jedovnice - Šedesáté výročí 
si už zaslouží pořádnou oslavu, 
a to si uvědomilo i vedení Střední 
průmyslové školy v Jedovnicích, 
když se pustilo do příprav. Ty 
vyvrcholily v pátek 13. září celo-
denní oslavou, jejíž součástí bylo 
i setkání absolventů, zaměstnan-
ců a přátel školy.

Dopolední program byl zamě-
řen na školu. Zájemci mohli sle-
dovat otevřenou výuku v odbor-
ných učebnách, a také si pro-
hlédnout celý její rozsáhlý areál. 
Ti starší si se zájmem prohlíželi 
počítačovou učebnu, třídu s inter-
aktivní tabulí i nejnovější techni-
ku v dílnách. Usmívali se, když se 
přišli podívat do „retro“ učebny 
vybavené starými pomůckami, 
které by dnes našly místo spíše 
v muzeu. 

Odpolední program se přene-
sl do jedovnického kulturního 
domu, kde byly oslavy ofi ciálně 
zahájeny za přítomnosti zástupců 
kraje i obce a pokračovaly až do 
večerních hodin. Pamětníky ale 
i současníky upoutala fotogalerie 
školy. Na historických snímcích 
bylo vidět, jak areál nad rybní-
kem Olšovcem postupně mohut-
něl až do dnešní podoby. Pozor-
nost upoutala tabla absolventů. 
„Podařilo se nám jich nashromáž-
dit přes šedesát. Některá byla 
uložena ve školním skladu a dáv-
no zapomenuta, jiná si schová-
vali pedagogové v kabinetech. 
Vznikla zajímavá přehlídka, na 
níž mnozí poznávali sebe či své 
příbuzné. Rádi bychom tuto pře-
hlídku zachovali a postupně dopl-
ňovali,“ uvedla ředitelka školy 

Romana Pernicová. Jak jsme 
se dozvěděli, k výročí vznikl 
i almanach mapující posledních 
deset a na památku si hosté oslav 
odnesli i CD s publikacemi vyda-
nými ke dvacátému, třicátému 
a padesátému výročí školy.

V rámci setkání absolventů, 
studentů a přátel školy vyhrávala 
pak venku skupina Tom Sawyer 
Band a svou obratnost předved-
li členové skupiny Pulse Family 
z Blanska.

Absolventi jedovnické průmys-
lovky se sjeli ze širokého okolí. 

Nechyběli ani ti, kteří na ní odma-
turovali jako první. „Po začátcích 
v Břeclavi bylo v Jedovnicích 
vyučování zahájeno 3. ledna 
1953 v dnešním objektu základní 
školy. Do června 1953 byla škola 
pobočkou první průmyslové školy 
v Brně Sokolská 1. Pak se osamo-
statnila. Na škole bylo pět tříd se 
154 žáky. Prvním ředitelem školy 
a internátu byl Bohuslav Mrázek. 
Jako domov mládeže sloužil dře-
věný barák, kde byli ubytovaní 
chlapci. Děvčata bydlela v pod-
nájmu v soukromých domcích 
v těsné blízkosti školy. Pro výuku 
ve školních dílnách sloužila býva-
lá pila na hrázi rybníka Olšovce,“ 
připomenula začátky školy ředi-
telka Romana Pernicová. 

V roce 1953 začala výstavba 
nového domova mládeže, v roce 
1971 byla zřízena elektronická 
jazyková laboratoř, která před-
stavovala ve své době naprostou 
technickou špičku. V polovině 
70. let se na škole začal vyučovat 
nový obor přístrojová a automa-
tizační technika. Střední průmys-
lová škola strojnická se tak stala 
jednou z pěti škol v republice, kde 
bylo možné tento obor studovat. 
V roce 1976 začala výstavba nové 

budovy laboratoří. Areál školy se 
dál rozšiřoval, když byla v roce 
2002 zahájena výstavba sportovní 
haly, jejíž kolaudace se uskuteč-
nila o rok později. Před pěti lety 
byla zahájena 1. etapa projektu 
Modernizace vybavení odbor-
ných učeben - elektrolaboratoř 
pro výuku odborných předmětů, 
na ni navázala v roce 2009 druhá 
etapa dokončením učebny CNC 
strojů a učebna výpočetní tech-
niky pro jejich řízení v objektu 
strojních dílen. Ani v současnosti 
vedení školy nezapomíná na další 
rekonstrukce a modernizace. 

Oslavili jsme výročí a byli 
jsme potěšeni, že si k nám našlo 
cestu kolem tří set hostů. Ško-
da jen, že venkovním aktivitám 
nepřálo počasí,“ řekla ředitelka 
školy Romana Pernicová a doda-
la, že škola v současnosti zamě-
řuje svoji pozornost na realizaci 
dvou „evropských“ projektů, a to 
Peníze školám a Podpora technic-
kého a přírodovědného vzdělává-
ní na základních a středních ško-
lách. „Tento projekt je na samém 
počátku a jsem přesvědčena, že 
přispěje k ještě lepšímu postavení 
naší školy v regionu,“ konstato-
vala ředitelka. 

 Foto archiv školy Foto archiv školy

 Foto archiv školy Foto archiv školy

Bohumil Hlaváček

Blansko - Ve středu byla malou 
slavností předána ofi ciálně do 
plného provozu nově položená 
podlaha sportovní haly v Údol-
ní ulici v Blansku, kterou ještě 
nedávno užívala především čers-
tvě zaniklá Tělovýchovná jednota 
ČKD. Po úvodním slovu starosty 
Lubomíra Toufara a místostarosty 
Jiřího Crhy následovalo symbo-
lické přestřižení pásky a přátelské 
utkání mezi výběrem okresní fut-
salové ligy a vicemistry republiky 
z Tanga Brno.

Celá rekonstrukce byla hrazena 
z prostředku města a stála zhruba 
1,7 milionu korun. „V této ceně je 
zahrnuto i doplnění souvisejícího 
vybavení jako sloupky na volej-
bal, tenis a nohejbal či podesty pro 
rozhodčí. Souběžně byly oprave-
ny dráhy na kuželně a zakoupen 
nový čistící stroj na podlahu,“ 

Městská hala má novou podlahu
vypočetl místostarosta Jiří Crha. 
Dosavadní dřevěná podlaha byla 
z roku 1991 a za dobu provozu 
byla jen jednou lakována. „Za 
přívalových dešťů byla dvakrát 
kompletně vytopená, což se pode-
psalo na jejím stavu. Vyštípané 
parkety a třísky ohrožovaly zdra-
ví sportovců, rekonstrukce byla 
již akutní,“ pokyvoval hlavou. 

Jak řekl, oprava spočívala 
v odstranění nášlapné vrstvy na 
ploše více než tisíc metrů čtvereč-
ních. Byl rekonstruován stávající 
celodřevěný rošt a na něj instalo-
vána vrstva překližky a následně 
vrstva OSB desek a následovala 
pryžová podložka. „Vše bylo 
zalito speciálním vyrovnávacím 
tmelem a fi nální vrstva nadvakrát 
polyuretanovou hmotou. Násled-
ně bylo provedeno barevné odli-
šení hracích ploch a vyznačení 
herních a pomocných čar,“ popsal 
postup prací Crha. 

Jak dodal, vznikla unikátní 
konstrukce plošně pružného roštu 
a bodově pružné nášlapné vrst-
vy. „Velmi významnou vlastností 
tohoto řešení je šetrnost ke zdraví 
sportovců, zejména mládeže, kte-
rá halu využívá nejvíce. Podlaha 
je ideální zejména pro sporty jako 
fl orbal, ale také volejbal, futsal, 
tenis, házenou, badminton i běž-
né cvičení dětí. Není certifi kova-
ná pouze na extraligu basketbalu, 
ostatní soutěže v tomto odvětví 
sportu se na takových površích 
hrají,“ uvedl místostarosta.

V další etapě se počítá s vybu-
dováním hlediště, zvláštní-

ho vchodu, sociálního zázemí 
a šaten. „Projekt byl zpracován, 
momentálně se jen předělává na 
méně fi nančně náročnou varian-
tu. Pokud se nebude realizovat 
v roce 2014, v následujícím by na 
to mělo dojít již zcela určitě,“ při-
slíbil Jiří Crha. Hala je rozměro-
vě pro město ideální, jak doplnil, 
budovat zcela novou je zbytečné. 
„Vyřešit se musí také problém 
s parkovacími místy kolem, kte-
rých by využívali i návštěvníci 
fotbalového areálu. Dobré je, že 
všechny pozemky jsou ve vlast-
nictví města, je třeba jen najít nej-
vhodnější řešení,“ poznamenal.

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček

 Foto Bohumil Hlaváček Foto Bohumil Hlaváček
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Nový Golf Variant.
Přijďte si vyzkoušet o 59 % více prostoru pro váš aktivní život.

*Reprezentativní příklad pro Volkswagen Golf Variant 1.6 TDI Comfortline v ceně 487 900 Kč: splátka předem 195 160 Kč, výše úvěru 292 740 Kč, 
zůstatková hodnota 95 500 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr vč. povinného ručení a havarijního pojištění 
378 662  Kč, RPSN vč. pojištění 11 %, délka úvěru 48 měsíců, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 900 Kč, úroková sazba 5 % p. a.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 3,9–5,3 l/100 km, 102–124 g/km.

159% Golf. 

Měsíčně již za 5 900 Kč, navíc 

s paketem zimní výbavy 

v hodnotě 32 000 Kč zdarma.*

Variabilní zavazadlový prostor o objemu 605 litrů, 7 airbagů, automatická dvouzónová klimatizace nebo rádio  
s dotykovým displejem. To je jen zlomek toho, co vám v základní výbavě nabídne nový Golf Variant. 

Autorizovaný prodejce Volkswagen CARNOVA s.r.o. 
Dimitrovova 2, 568 02 Svitavy, tel.: 461530531, fax: 461 530 566, e-mail: carnova@carnova.cz
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PODZIM V ARBORETU
ve výstavní hale Arboreta Šmelcovna „Dva Dvory“

 (pá 18. 

 ZE ZAHRÁDKY DO POHÁDKY 

ODBORNÁ PORADNA 

 

V. regionální výstavu
OVOCE, OVOCNÝCH

Marta Antonínová

Jedovnice - Divadelní sou-
bor Vlastimil si v letošním roce 

připomíná 150. výročí založení 
stejnojmenného pěvecko-čtenář-
ského spolku, jehož je aktivním 
pokračovatelem. Oslavy jsou 

v Jedovnicích připraveny na 
víkend 5. a 6. října. „První den 
odpoledne položíme květiny ke 
hrobu zakladatele spolku profe-

Jedovnický soubor Vlas  mil oslaví 150. výročí
sora Josefa Františka Ševčíka. 
Jeho působení si připomeneme 
i krátkým programem. V kultur-
ním domě pak bude otevřena vý-
stava zachycující jednotlivé etapy 
působení divadelního souboru 
Vlastimil. Následovat bude kul-
turní program, v němž vystoupí 
nejen divadelníci, ale i žáci ZUŠ 
se svým muzikálovým pásmem, 
hudební skupiny PEPO či Akcent 

a další, kteří s námi na divadel-
ních představeních spolupracují,“ 
uvedl člen souboru Leoš Blažek. 
A dodal, že den zakončí přátelské 
posezení všech, kteří s divadlem 
spolupracují, a kteří mu fandí. 
Výstava bude otevřena do pon-
dělí do 18 hodin, kdy ji můžete 
navštívit i vy. V neděli na osla-
vy naváže derniéra autorského 
divadelního představení Třikrát 

s Vlastimilem, které mělo premi-
éru loni v prosinci. 

„Divadelní soubor Vlastimil 
je dnes oficiálním občanským 
sdružením, jehož předsedkyní je 
Vlasta Daňková,“ upřesnil Leoš 
Blažek a dodal, že se právě za-
číná s přípravou nového předsta-
vení. Tentokrát to bude pohádka 
pro malé i velké diváky s názvem 
O líné Pepině a sedmi raraších. 

Z archivu. Před dvěma lety slavili jedovnič   ochotníci úspěch s autorským představením Dokonalý manžel. Na 
snímku zástupkyně ženské čás   souboru.  Foto Marta Antonínová

Blansko - Po zjištění výsledků 
květnových zápisů dětí do ma-
teřských škol vedení blanenské 
radnice rozhodlo o znovuobno-
vení jedné třídy mateřské školy 
v Dolní Lhotě pro pětadvacet 
dětí. 

„Zastupitelstvo města tuto 
myšlenku na červnovém zase-
dání podpořilo,“ potvrdil mís-
tostarosta Jiří Crha. V průběhu 
měsíce července pak byla vypra-
cována projektová dokumentace. 
V budově mateřské školy byla 
zrušena výdejna jídel a družina 
pro základní školu a vybudována 
třída mateřské školy s komplet-
ním zázemím včetně nového vy-
bavení. 

V budově základní školy byla 
zrušena jedna třída. Zřídila se 
výdejna jídel a družina pro žáky 
základní školy včetně nového 
vybavení. 

„Provedené práce a komplet-
ní dílo bylo převzato 20. září,“ 

V Dolní Lhotě vzniklo místo pro 
pětadvacet dětí

uvedl místostarosta. Slavnostní 
otevření proběhlo minulý pátek. 
Prostory pak první žáčky přiví-
taly v pondělí 30. září. Jak do-
plnil, k zápisu se dostavilo 57 

dětí, Bydliště v Blansku mělo 
48 z nich, z jiných obcích devět 
dětí. „Rekonstrukce byla plně 
hrazena z dotace od krajského 
úřadu,“ uvedl.  (bh)

Slavnostní otevření.  Foto Bohumil HlaváčekSlavnostní otevření.  Foto Bohumil Hlaváček

Galerie zve na Vířivé 
malování 

Blansko - Začátkem září byla v Galerii města 
Blanska zahájena výstava Stanislava F. Müllera ne-
soucí název Přenos. Projekt velmi logicky souvisí 
s tradicí města Blanska, na jeho realizaci se totiž po-
dílelo i ČKD Blansko.

Na pátek 4. října připravilo vedení galerie k pro-
jektu další doprovodný program. Po Vířivém malo-
vání, které se uskutečnilo o víkendu, se od 15 hodin 
můžete zúčastnit komentované prohlídky výstavy 
PŘENOS s autorem Stanislavem F. Müllerem. O ho-
dinu později zazní přednáška Stanislava F. Müllera 
na téma Estetizace německé průchozí dálnice. Sezná-
mí posluchače s komplikovanou historií stavby. Do-
zvíte se, proč byla německá průchozí dálnice vzorem 
pro Československou estetiku, jak byla koncipována 
a stavěna, a jaký byl její další osud. Prezentovány 
budou jednotlivé stavby a objekty, ale i začlenění 
dálnice do krajiny. Poslední blok přednášky se bude 
věnovat spolupráci výtvarníka s architektem. Důraz 
bude kladen na úsek dálnice v okolí Blanska.  (ama)

Senioři otevřou dveře
Blansko - V říjnu se v celé republice otevírají 

dveře poskytovatelů sociálních služeb. Nejinak tomu 
bude i v Blansku. Každý člověk, kterého zajímá dění 
v této oblasti, se může na vlastní oči přesvědčit, jak 
taková sociální služba funguje v praxi. „Ve středu 
9. října se tato možnost naskytne všem, kteří by se 
chtěli podívat do blanenského Domova pro seniory 
a Domova se zvláštním režimem. Od osmi hodin se 
každému návštěvníkovi bude věnovat některý z po-
věřených pracovníků. Zodpoví otázky, provede do-
movem a případně poradí, jak postupovat v situaci, 
pokud máte doma seniora s potřebou celodenní od-
borné péče a nevíte si rady,“ uvedla ředitelka zaříze-
ní Lenka Dražilová.   (hrr)
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Sousoší věrozvěstů zdobí 

park ve Křtinách
Marta Antonínová

Křtiny - Nové sousoší Cyrila 
a Metoděje bylo slavnostně od-
haleno v parku zámku ve Křti-
nách v sobotu 21. září. Vytvo-
ření sousoší Cyrila a Metoděje, 
podporující genius loci, inicioval 
Královský řád moravských rytířů 
sv. Rostislava a Kolumbana. Ná-
vrh byl následně podpořen městy-
sem Křtiny a Školním lesním 
podnikem Masarykův les Křtiny 
Mendelovy univerzity v Brně, na 
jejímž pozemku je památník brat-
rů ze Soluně zbudován. 

V letošním roce je připomínáno 
1150 let od příchodu slovanských 
apoštolů Cyrila a Metoděje na 
Velkou Moravu. S těmito věro-
zvěsty jsou spojovány i Křtiny. 
Podle staré legendy zde v 9. stole-
tí soluňští bratři obraceli pohany 
na víru, proto se o místě hovoří 
jako o Údolí křtu, Vallis Baptisi-
mi. Na tento starobylý název i na 
tradiční význam lokality navázal 
významný stavitel Jan Blažej 
Santini – Aichl, když vyprojek-
toval komplex barokního chrámu, 

Boskovice opět patřily Husím slavnostem

zámku a parku, který zde stojí od 
roku 1750. 

„Sousoší navrhl a vytvořil 
Bedřich Vašík z Vnorov – Li-
déřovic. Představuje dvě samo-
statné postavy umístěné na spo-
lečném podstavci o rozměrech 
230 x 130 x 50 cm. Zobrazený 
sv. Cyril dosahuje výšky 225 cm, 
sv. Metoděj, držící do výšky 
270 cm čnící kříž, je vysoký 235 
cm. Na výrobu soch byl použit 
syntetický kámen, vyztužený že-
leznou konstrukcí. Hmotnost ce-
lého památníku je cca 5000 kg, 
upřesnil Pavel Mauer, zástupce 
ředitele ŠLP Křtiny. 

Investorem stavby je ŠLP ML 
Křtiny MENDELU. Náklady do-
sáhnou výše 250 tisíc korun, před-
pokládá se, že budou uhrazeny 
z dotace a především z fi nančních 
darů návštěvníků a obdivovatelů 
tohoto známého poutního místa.

Sochy v parku. Připomínkou le-
tošního 1150. výročí příchodu 
Cyrila a Metoděje na Moravu je 
věnováno nové sousoší odhalené 
ve Kř  nách.  Foto Tomáš Srnský

Blansko - Třináct z pětadva-
ceti zastupitelů města Blanska 
potvrdilo hlasováním na svém 
zasedání zrušení provozování 
herních automatů na jeho úze-
mí. Do konce tohoto roku by tak 
měly zmizet. 

Rozhodnutí nebylo jedno-
značné, radnice se tak připravi-
la o značnou částku, která z této 
činnosti plynula do obecní kasy. 
„V loňském roce to bylo zhruba 
sedm milionů, letos se odhaduje 
deset,“ uvedl místostarosta Jiří 

Crha. Jak řekl, toto hlasování 
mělo tedy dvě strany mince. 

„Že se jedná o negativní spole-
čenský jev je jasné, tento příjem 
ale budeme muset v rozpočtu 
nějakým způsobem nahradit,“ 
pokrčil rameny. Podle něho to 

nejsou peníze, které by nyní chy-
běly ve sportu či kultuře, jak je 
podsouváno. 

„Byly čistě v položce příjmů 
bez nějakého určení, nepatřily na 
nějaké konkrétní výdajové po-
ložky,“ upřesnil.  (bh)

Zastupitelstvo potvrdilo zrušení hazardu

Brno - Při Živnostenském 
úřadu Magistrátu města Brna je 
zřízeno tzv. „Jednotné kontaktní 
místo“, jehož úlohou je usnadnit 
vstup do podnikání začínajícím 
poskytovatelům služeb – obča-
nům EU, a to nejen na základě 
živnostenského oprávnění, ale 
zejména jiných druhů podnika-
telských oprávnění. 

Jednotné kontaktní místo plní 
dvě hlavní funkce - informační a 
zprostředkovatelskou. Poskytne 
klientům informace nezbytné pro 
získání oprávnění k poskytování 
služby v ČR, obecné informace 
o poskytování služeb v jiných 

členských státech EU, o oprav-
ných prostředcích a o řešení 
sporů a o ochraně spotřebitele 
v ČR a EU. V rámci zprostřed-
kovatelské funkce zajistí předání 
žádostí o vyřízení různých druhů 
podnikatelských oprávnění, plní 
rovněž funkci centrálního regis-
tračního místa. 

Poradenské a servisní služby 
jsou poskytovány bezplatně – 
osobní, emailovou, případně te-
lefonickou formou. Kontakt na 
JKM v Brně: Brno, Malinovské-
ho nám. 3, tel. 542 173 344, 542 
173 375, e-mail: jkm@brno.cz. 
 (zpr)

Vzniklo jednotné 
kontaktní místo

Pivovar Černá Hora připravil 
pšeničný speciál

Černá Hora - Pivovar Černá Hora uvařil speciálně pro oslavu Dne 
české státnosti 28. září Pšeničný speciál knížete Václava. Čepuje se 
až do vyprodání zásob ve sto dvaceti hospodách v celém kraji. 

„Pšeničný speciál knížete Václava je svrchně kvašené 13% pivo, 
při jehož výrobě byla použita více než polovina sladu vyrobeného 
z pšenice. Pivo je charakteristické osvěžující kořeněnou a ovocnou 
chutí, světlou až slámovou barvou s neprůhledným zákalem, který 
způsobuje živá kultura rozptýlených pivovarských kvasinek, a pří-
jemnou kvasnicovou vůní. Má bohatou pěnu, silný říz a obsahuje 
5% obj. alkoholu,“ uvedla mluvčí pivovaru Barbora Kameníková. Jak 
doplnila, speciál byl tradičně slavnostně naražen v sobotu 28. září na 
Pivní pouti v černohorském pivovaru.

Svatý Václav je patronem nejen země české, ale také všech pivo-
varníků. Pšeničný speciál knížete Václava uvařený právě k poctě to-
hoto světce tak navazuje na dlouhou tradici vaření pšeničných piv 
na našem území. Čepovat jej budou mimo jiné také hospody zapo-
jené do programu Cesta pivních znalců, jejichž seznam je zveřejněn 
na www.cestapivnichznalcu.cz.  (hrr)

Z  

 Foto Luboš Sušil Foto Luboš Sušil  Foto Luboš Sušil Foto Luboš Sušil

 Foto Jaroslav Oldřich Foto Jaroslav Oldřich  Foto Vladimír Friš Foto Vladimír Friš

Voda jako přítel, voda jako živel
Současný stav zahrady u MŠ Boskovice, pracoviště na Dolech nevyho-

vuje potřebám dětí, jak po stránce pohybové, tak jejich dalšího rozvoje 
vnímání okolní přírody. Zahrada sice disponuje velkou volnou plochou, 
ale postrádá podnětné herní prvky. 

Rada Města Boskovice v únoru 2013 odsouhlasila zapojení Města 
Boskovice ve spolupráci s MŠ Boskovice do Výzvy OPŽP Dotace pro 
environmentální vzdělávání s projektem Úprava dětského hřiště MŠ Bos-
kovice, pracoviště Na Dolech s názvem Voda jako přítel, voda jako živel. 
V srpnu 2013 obdrželo Město Boskovice, zřizovatel příspěvkové organi-
zace, oznámení o schválení projektu a poskytnutí dotace na projekt.

Ve čtvrtek 19. září se uskutečnila v MŠ Na Dolech schůzka s rodi-
či dětí a veřejnosti. Na schůzce byla přítomna Ing. Jaromíra Vítková, 
místostarostka města Boskovice, která přítomné seznámila s projektem 
EVVO „Voda jako přítel, voda jako živel“. Celková výše projektu činí 
1.453 tisíc. Město Boskovice obdrželo dotaci ve výši 90% uznatelných 
nákladů. Do  upraveného prostoru budou zakomponovány herní prvky 
z přírodních materiálů a z přírodnin. Budou zde zastoupeny všechny zá-
kladní přírodní materiály v různých podobách a formách a to – voda, 
země, vzduch a zemina. Původní prostor, nově upraven v přírodním stylu, 
bude logicky rozčleněn do více hracích zón, které budou dětem posky-
tovat podněty pro rozvoj tvořivých a pohybových her. Součástí projektu 
je výsadba stromů, která odstraní nevhodnost pobytu dětí na otevřeném 
prostranství v horkých letních dnech. Dojde k vytvoření stinných ploch 
zahrady a členitého terénu (skalky, cestičky, labyrinty). Důraz je kladen 
na harmonii s přírodou, vztah k živé a neživé přírodě. Realizace projektu 
umožní dětem pozorovat změny vlivem proměn a vývoje přírody v kaž-
dém ročním období. Získají praktické zkušenosti s péčí o přírodu, a tím 
si vybudují pozitivní vztah k živé i neživé přírodě a přirozený respekt k ní. 
Získají zdravý kontakt s rizikem spojeným s pobytem v přírodě. 

Paní místostarostka také uvedla, že RM odsouhlasila zapojení města 
Boskovice do Výzvy OPŽP s projektem na úpravu části dětského hřiště 
na pracovišti MŠ Bílkova ul. s názvem „K přírodě o krok blíže“. V rámci 
tohoto projektu by byla vybudována přírodní učebna.

 Mgr. Dagmar Burianová

Kvalitní péči v Senior centru 
potvrdilo získání certifikátu
Blansko - V úterý 10. září tohoto roku proběhl v SENIOR centru 

Blansko důležitý proces certifi kace Bazální stimulace. Za účasti ředi-
telky Institutu Bazální stimulace PhDr. Kateřiny Friedlové měly pečo-
vatelky pod vedením paní Žáčkové možnost předvést svoje teoretické 
i praktické znalosti. Povinností bylo také předložit několik natočených 
videí, jak s konceptem Bazální stimulace opravdu pracujeme, a že o něm 
jen nemluvíme.

Bazální stimulace pomáhá zvyšovat kvalitu života a bezpečnost po-
skytované péče. Hlavní  myšlenkou tohoto konceptu je potřeba indivi-
duálního přístupu k člověku a znalost jeho biografi e (historie života – co 
měl rád, co mu dělalo dobře, na co byl zvyklý).

Cílem Bazální stimulace je podpora, vnímání, komunikace a mobiliza-
ce zachovalých schopností člověka. Je určena těm, kteří mají narušenou 
nebo omezenou schopnost vnímání, komunikace a pohybu, např.: lidem 
s Alzheimerovou chorobou, umírajícím nebo seniorům s poruchou mo-
bility.

Paní doktorka byla péčí a přístupem k obyvatelům našeho zařízení 
nadšená. Podle ní jsme jedno z nejlepších zařízení sociálních služeb 
u nás, kde se bazální stimulace opravdu v praxi používá. Poprosila o naše 
videa, aby pomocí nich mohla prezentovat příklad dobré praxe.

Koncept Bazální stimulace by měl být samozřejmostí u všech posky-
tovatelů služeb sociální péče, kteří chtějí poskytovat své služby kvalitně 
a vytvářet také podmínky pro kvalitní život svých uživatelů. 

Získání certifi kátu však není povinností a záleží jen na přístupu pra-
covníků toho kterého zařízení, jestli takto „nadstandardně“ pracovat 
chtějí. U nás takové zaměstnance máme. Jsem na ně hrdá.

 Mgr. Lenka Dražilová, ředitelka

Jarmark. V Olešnici se uplynulou sobotu konal tradiční Svatováclav-
ský jarmark. Kromě stánků s různými výrobky nechyběl ani bohatý 
program, ve kterém se divákům představili například šermíři nebo 
hudebníci.  Foto Jana Hrušková

A je tu září! Začátek školního roku, ale taky čas konání „Blešáku“ 
v Olešnici. Už po sedmé se první sobotu v září otevřely dveře na zahradu 
KD v Olešnici, kde se konal tradiční Bleší trh. Nabídka byla široká. Od 
prodeje oblečení, přes rybářské pruty, nádobí, historického nádobí, dět-
ských her, náušnic, klecí na zvířata, atd.  Hastrmánek o.s. Olešnice
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Referendum je neplatné 

o hale rozhodnou zastupitelé
D    ...

Marta Antonínová

Blansko - Před dvěma lety 
byla knihovna ve Vavřinci-Vese-
lici vyhlášena za Knihovnu roku 
2011. Proto se také v minulých 
dnech sjela na Blanensko skupi-
na neprofesionálních knihovníků 
na třídenní seminář s názvem 
Co venkovské knihovny umějí 
a mohou. Letos se konal už de-
vátý ročník této akce, a to pod 
záštitou Městské knihovny Blan-
sko a jejího regionálního odděle-
ní a také obec Vavřinec. 

„Sjeli se nám neprofesionální 
knihovníci z celé republiky, to 
jsou většinou ti, kteří v obcích 
vedou knihovny ve svém volném 
čase. Přijelo i několik profesio-
nálních knihovníků, protože za 
dobu své existence se tato akce 
vyprofilovala jako studnice in-
formací. Hlavního programu se 
zúčastnilo devadesát lidí,“ řekla 
Helena Jalová, vedoucí regionál-
ního oddělení blanenské knihov-
ny. 

Účastníci si nejdříve prohlídli 
její oddělení, které se stará o pa-
desát neprofesionálních kniho-
ven na Blanensku. Oficiálně byla 
akce zahájena velmi slavnostně 
v blanenském muzeu za přítom-
ností představitelů města. 

„Knihovníci se pak seznámili 
s muzeem i historií Blanska, na-
vštívili i dřevěný kostelík a bla-
nenskou knihovnu. Tam byla 
k tématu semináře instalována 
výstava představující zúročení 
naší celoroční práce, kterou jsme 
dělali jak v regionu, tak v samot-
ném Blansku. Týkala se zejmé-

Neprofesionální knihovníci
čerpali na Blanensku inspiraci

na poznání Moravského krasu,“ 
upřesnila Helena Jalová. 

Druhý den byl na programu se-
minářem zaměřeným na téma Prá-
ce s regionální literaturou, v jehož 
rámci zaznělo sedm zajímavých 
a inspirativních přednášek. Slovo 
dostala i Olga Hájková, vedoucí 
knihovny, a podělila se s ostatní-
mi o své zkušenosti z vlastní prá-
ce. Vystoupila i Kateřina Židů se 
zajímavými informacemi o Aleji 
roku 2011 s Stromu roku 2012. 
Představila se také místní akční 

skupina Moravský kras se svými 
přeshraničními aktivitami. Regi-
onální literatura ve venkovských 
knihovnách, to bylo téma Daniely 
Wimmerové z Kaplice v Jižních 
Čechách, což je žena, která tato 
setkání už devátým rokem při-
pravuje. Následovala návštěva 
knihovny ve Veselici a pro kni-
hovníky byla otevřena i rozhled-
na na Podvrší. Vydali se k ní na 
koloběžkách zapůjčených z Vi-
lémovic. „Další den si hosté pro-
hlédli i knihovnu v Petrovicích, 

která prošla do úzké nominace 
na Knihovnu roku 2013. Dostala 
pozvání do pražského Klementina 
jako nejlepší knihovna Jihomorav-
ského kraje, a teď s napětím čeká 
na dny příští, jaké místo v soutěži 
obsadí,“ prozradila Helena Jalová. 
Knihovníci zavítali i do Městské 
knihovny v Rájci-Jestřebí s boha-
tou činností. “V obou knihovnách 
byli přítomni i místní starostové, 
což bereme jako podporu a oce-
nění práce knihovníků,“ dodala 
Helena Jalová.

U muzea. Z celé republiky se do Blanska sjeli neprofesionální knihovníci, pro které byl připraven zajímavý 
program.  Foto Helena Jalová

Pokračování ze str. 1
Jak doplnila, celkem bylo ode-

vzdáno 2 088 úředních obálek, 
z toho 2 082 s platnými hlasovací-
mi lístky, 1 386 voličů odpovědělo 
ANO, 669 odpovědělo NE a 27 
voličů se zdrželo hlasování.

Stavbě nové sportovní haly tak 
teoreticky nic nebrání. Zda se 
opravdu začne budovat rozhodnou 
zastupitelé města na mimořádném 
zasedání zastupitelstva, které sta-
rosta Jaroslav Dohnálek svolal 
na středu 2. října do zámeckého 
skleníku. Jeho hlavním bodem 
je „Schválení smlouvy o dílo na 
stavbu Sportovní hala, Boskovice, 
ul. Slovákova“.

Nová sportovní hala má stát na 
městském pozemku v prostoru 
vedle stávající tělocvičny ZŠ Bo-
skovice, pracoviště Slovákova, se 
kterou by byla funkčně propojena. 
Po dokončení bude výškově od-
povídat současné školní tělocvič-
ně a také protihlukovým normám 
a hygienickým předpisům platným Budoucí podoba haly.  Foto vizualizaceBudoucí podoba haly.  Foto vizualizace

v České republice. „V případě při-
jetí nejvýhodnější cenové nabídky 
v rámci probíhajícího výběrové-
ho řízení by náklady na výstavbu 
dosáhly 38 mil. korun, které má 
město Boskovice k dispozici na 
účtech, takže na výstavbu by ne-
bylo potřeba využívat bankovní 
úvěr. 

Doposud byly v souvislosti 
přípravy výstavby nové spor-
tovní haly (projekt, stavební 
a územní řízení) vynaloženo 2,5 
milionu korun - výběrové řízení 
na dodavatele stálo 100 tisíc ko-
run a konání místního referenda 
zhruba 300 tisíc korun,“ vypo-
čítal mluvčí boskovické radnice 
Jaroslav Parma.

Nová sportovní hala by měla 
parametry pro provozování 
všech obvyklých halových spor-
tů na národní úrovni. S hlavním 
využitím se počítá pro mládež-
nické sportovní oddíly, zejména 
volejbal, florbal, fotbal, případně 
basketbal.

Křtiny - Ve výstavní síni 
křtinského zámku byla před 
týdnem zahájena výstava z díla 
fotografa Herberta Thiela. Au-
torovy fotografie jsou především 
vyznáním lásky a obdivu k lesu 
a české krajině.

Tvorba, rodáka z Ostravy – 
Kunčiček, nezaměnitelně zobra-
zuje přírodu hor severní Moravy. 
Jeho fotografování má počátky 
v roce 1960, stejně tak úspěšné 
vystavování. 

Autor oslovuje svými černo-
bílými mlžnými ranními motivy 
s rozptýleným světlem, které jsou 
součástí jeho celoživotního umě-
leckého tématu – na fotografiích 
zachytit proměnu lesa v ročním 

Ve křtinském zámku byla zahájena výstava 
fotografií Herberta Thiela

koloběhu přírody, včetně vzniku 
i zániku. Snímky nejsou nijak 
upravovány, přesvědčují velkou 
hloubkou obrazu a dokonalým 
vyvážením polotónů. 

Dílo Mistra fotografie přírody 
Roberta Thiela, v mnohém do-
dnes nepřekonané, je úžasným 
zážitkem pro všechny vnímavé 
diváky. Prohlédnout si jeho fo-
tografie můžete ve křtinském 
zámku až do konce ledna příští-
ho roku.

S láskou. Fotograf Herbert Thiel 
miluje krajinu, lesy a stromy. Za 
snímky se vydává například  do 
Beskyd a Jeseníků. 
 Foto Marta Antonínová

Nejen pro dě  . V pátek 20. září uspořádala Městská policie Boskovi-
ce na Masarykově náměs   v Boskovicích tradiční akci ke Dni bez aut 
– Den s městskou policií. Divákům se předvedla skupina pro práci ve 
výškách MP Boskovice, která slaňovala z věže radnice, psovodi Policie 
ČR, zásahová jednotka PČR, profesionální hasiči HZS Boskovice, zdra-
votnícká záchranná služba a další.  Foto Jaroslav Oldřich

Areál blanenské nemocnice 
se dočká úpravy zeleně

Blansko - Nemocnice Blansko získala příslib dotačních prostředků 
pro realizaci projektu Úprava zeleně v areálu Nemocnice Blansko. Pro-
jekt je spolufi nancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regio-
nální rozvoj a Státním fondem životního prostředí ČR v rámci Operační-
ho programu životní prostředí. 

„Jeho cílem je komplexní revitalizace zeleně v areálu nemocnice. 
V první fázi bude provedeno odstranění nevyhovujících stávajících dře-
vin, a to těch se špatným zdravotním stavem, kde není efektivní apliko-
vat ozdravné zásahy. Po úpravě lokality budou vysazeny nové dřeviny 
a trvalky a založen trávník k zatraktivnění venkovního prostranství,“ vy-
počítala mluvčí nemocnice Kateřina Ostrá. Jak dodala, celkem se jedná 
o plochu 0,818 ha zakládané a regenerované zeleně a 1 564 kusů vysa-
zených dřevin.

Samotné práce budou probíhat do konce listopadu a nebudou mít vliv 
na jakékoliv omezení provozu. Na projekt obdrží blanenská nemocnice 
dotaci až do výše 404 tisíc korun, což jsou tři čtvrtiny z celkových plá-
novaných způsobilých výdajů.  (hrr)

Boskovičtí budou mít svůj 
městský kalendář

Boskovice - Město Boskovice vydává po delší odmlce městský ka-
lendář na rok 2014. Jedná se o stolní, týdenní kalendář, na každé straně 
kalendáře budou dvě fotografi e, porovnávající stav v minulosti a v sou-
časnosti. Podobný kalendář byl vydán již v roce 2007, ale tehdy byla 
uvedena vždy jen jedna fotografi e a v kalendáři se střídaly historické 
snímky se současnými.

„Při tvorbě kalendáře Boskovice včera a dnes jsme se snažili dodržet 
přesný úhel záběru a místo fotografování podle historického snímku. To 
vyžadovalo vyfotografovat asi 40 z celkových 53 záběrů nově, ostatní 
byly použity z archivu města Boskovice. O tom, že získat stejné záběry 
nebylo vždy jednoduché, svědčí i to, že se v kalendáři objeví fotografi e 
pořízené ze střechy Gymnázia Boskovice, věže kostela sv. Jakuba st., le-
šení na zámku Boskovice, automobilové plošiny, z komína nebo z horko-
vzdušného balonu,“ uvedl mluvčí boskovické radnice Jaroslav Parma.

Podle jeho slov, mnoho fotografi í, které se objeví vedle sebe na stránce 
kalendáře, dělí od sebe více než sto let. 

Nový kalendář by měl být v prodeji v MIS Boskovice a IC Boskovic-
ko, Masarykovo náměstí, od poloviny října.  (hrr)

Výstava. V letovické galerii Pex si mohli návštěvníci prohlédnout výsta-
vu obrazů Marie Plotěné.  Foto Jaroslav Švec



  6 ŠKOLY
Studen   SOŠ a SOU André Citroëna úspěšně 

složili mezinárodní jazykovou zkoušku

KDY? neděle 6. října 2013 od 13.30 hod.
KDE? Olomučany, Za mlýnem 
 (odbočka u ZŠ, k místu Vás dovedou šipky)

PROGRAM
- soutěž o nejhezčího draka domácí výroby
- soutěž o nejhezčího koupeného draka
- soutěž o největšího draka
- vystoupení tanec se psem
- ukázka hasičské techniky
- projížďky na koních
- skákací hrad,...

Každé dítě dostane občerstvení ZDARMA.
SOUTĚŽE BUDOU VYHODNOCENY V 16.30 HODIN

 

V případě nepříznivého počasí informace o náhradním termínu na www.team-agency.cz

Pořádá:

DRAKIÁDADRAKIÁDA

www.wiky.cz

Partneři:
OLOMUČANY

Boskovice - Nejen příprava 
na státní maturitu z angličtiny, 
nejen každoroční účast v jazy-
kových soutěžích, ale i možnost 
připravovat se a složit jazykovou 
zkoušku s mezinárodní platností – 
Cambridge Certifi cate of English 
– i takovou příležitost mají od 
loňského školního roku studenti 
Střední odborné školy a Střední-
ho odborného učiliště André Cit-
roëna v Boskovicích.

V loňském školním roce vyu-
žili nabídky připravit se a složit 
mezinárodní jazykovou zkoušku 
PET Cambridge Certifi cate dva 
studenti ze střední školy André 
Citroëna v Boskovicích. Byli to 
studenti oboru Autotronik – Ro-
bert Baffi  a Tomáš Brijar. Zkouš-
ka je pořádána organizací British 
Council – Britská rada se sídlem 
v Brně a má možnost se na ni při-

hlásit jednotlivec nebo skupiny 
škol různých zaměření. K tomu, 
aby studenti zkoušku úspěšně slo-
žili, potřebovali získat minimálně 
69% v každé testované oblasti, 
což byl poslech, čtení, psaný a 
mluvený projev. Oba dva zvládli 
zkoušku s více jak 80% úspěš-
ností. 

„Samotná příprava na zkoušku 
byla docela náročná, i když nutno 
podotknout, že většina testova-
ných oblastí byla i součástí státní 
maturitní zkoušky z angličtiny. 
Nicméně, úspěšnost u státní ma-
turity je vyžadována na minimálně 
45%, proto bylo nutné nespokojit 
se ve znalostech angličtiny pouze 
s minimem, ale vytáhnout doved-
nosti našich studentů v tomto ja-
zyce na požadovanou úroveň této 
mezinárodní zkoušky.“ uvedla 
Anna Smejkalová, která studenty 

na zkoušku připravila. „Studenti 
byli z možnosti složit Cambridge-
skou jazykovou zkoušku nadšeni, 
jelikož věděli, že s tímto certifi ká-
tem se mohou prokázat kdekoliv 
ve světě a navíc, mají určitou vý-
hodu při uplatnění na trhu práce. 
Nejdůležitější je ovšem to, že si 
studenti prakticky osvojili veške-
ré jazykové kompetence nutné ke 
komunikaci v angličtině a i sku-
tečnost, že prošli mezinárodním 
testovacím prostředím, jehož pod-
mínky jsou v rámci této zkoušky 
stejné na celém světě, ale nikterak 
jednoduché.“ dodala Smejkalová. 

„Mám z úspěchu skvělý pocit 
a doporučuji všem, jimž se mož-
nost připravovat se a složit Cam-
bridgeskou jazykovou zkoušku 
naskytne, aby jí bez váhání využi-
li. Zkouška samotná byla do jisté 
míry stresující, ale na druhé straně 

to pro mě byla obrovská životní 
zkušenost a výsledek stál za to“ 
sdělil Robert Baffi  své dojmy. 

Finančně také studentům pomo-
hl Nadační fond při SOŠ a SOU 
André Citroëna, který se význam-
ně podílel na úhradě poplatku za 
zkoušku. Připravovat se na Cam-
bridgeskou mezinárodní jazyko-
vou zkoušku budou mít studenti 
na naší škole i v dalších letech, 
navíc budou mít možnost skládat 
i zkoušku vyšší úrovně First Cer-
tifi cate of English, tzv. FCE. Tím-
to krokem se SOŠ a SOU André 
Citroëna snaží pomoci studentům 
v hledání odpovídajícího zaměst-
nání, ale zejména motivovat stu-
denty k tomu, aby viděli jasný cíl 
a nutnost studovat cizí jazyk.

Mgr. Anna Smejkalová, 
učitelka angličtiny SOŠ a SOU 

André Citroëna Boskovice

Beseda s Jiřím 
Šanderou

Boskovice - Ve středu 25. září zavítal do MŠ, ZŠ 
a PrŠ v Boskovicích na Štefánikově ulici autor pohád-
kových knih pro děti Jiří Šandera. Pochází z nedale-
kých Milonic, ale jeho knihy již obletěly naši zemi 
a jedna z nich, „Hurá do školky aneb O tom, že ve 
školce je to prima“, byla přeložena i do slovenštiny. 

 Přestože má spisovatel Jiří Šandera vysokoškolské 
vzdělání ekonomického směru, inspiraci k literární 
tvorbě čerpá z přírody. „Nemyslete si, že rostliny a roz-
ličné věci jsou neživé. Právě naopak – stromy, stromky, 
keře, keříky a všechny ostatní rostliny a rostlinky jsou 
každou minutou, každou hodinou a každým dnem ži-
vější a větší a taky umějí měnit barvy. A co toho mezi 
sebou napovídají! Někdy se tomu až nechce věřit, ko-

lik zažijí v té zahradě příběhů a dobrodružství.“ Právě 
těmito slovy začínají „Pohádky z kouzelné zahrady“, 
v jejichž 12 kapitolách jsme se mohli mimo jiné do-
zvědět, proč už nejsou brambory kulaté jako tenisové 
míčky, zahrát si s rostlinami šeptandu, seznámit se 
s hruškou Světačkou či pomoci najít Juráškovi v za-
hradě ztracená písmenka z domácího úkolu. Kniha je 
věnována všem hodným i zlobivým dětem, které rády 
čtou nebo poslouchají příběhy.

Pokud se občas nudíte, stačí se začíst do knížky 
o hodných domácích skřítcích, kteří se nastěhovali do 
domku Juráška a Kačenky. Kniha plná dobrodružství 
a legrace vyšla pod názvem „Bambalanda a Štrunta-
landa“. V kapitole o léčivých kuličkách najdete lék 
na nudu, a když se vám podaří zachránit oba zvědavé 
skřítky z útrob ledničky, odměnou vám bude humorně 
laděný příběh o tom, jak šel Pár facek do školy. 

Pro všechny holky a kluky od 9 do 109 let je určena 
kniha „Naše třídní je mimozemšťan“. Je to přímo de-
tektivní příběh ze školního prostředí, má nečekané roz-

uzlení, ale umožní vám odletět se skupinkou kamarádů 
na kouzelnou planetu Majusa, zažít strach, první lásku 
i zkoušku přátelství.

Na literární besedě dal Jiří Šandera nahlédnout žá-
kům do zákulisí, v němž se příběhy rodí a jakou 
cestou procházejí, než se dostanou na pult knihku-
pectví. Seznámil je s prací spisovatele, korektora, 
ilustrátora, typografa apod., ukázal jim rukopisy 
i originály ilustrací. Nastínil příběhy, které připra-
vuje k vydání v nejbližší době, z některých jsme 
slyšeli úryvky. A protože velkými kamarády dětí 
jsou zvířátka, byly to příběhy, básničky a hádanky 
právě o nich. 

S Jiřím Šanderou je možné se setkat při diva-
delním zpracování jeho knih, autorském čtení, na 
literárních besedách v knihovnách, ve školách a ve 
školkách. Jeho příběhy pobaví a poučí všechny 
posluchače i čtenáře a svým humorným nádechem 
je zavedou do světa, kde vládne krása, radost a po-
hoda.

Děkujeme Jiřímu Šanderovi za veselé i poučné poví-
dání a do dalších let přejeme spoustu pěkných nápadů, 
které potěší všechny malé i velké čtenáře. 

 Mgr. Jitka Kiršnerová
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Sobota 5. října v 15.30 hod.

FK Blansko – TJ Sokol Tasovice
Sobota 12. října v 15 hod.

FK Blansko – ČSK Uherský Brod

Pozvánka na divizní fotbal

Kontakt na sportovní 
redakci

volejte: 776 198 192
pište: 

hlavacek.zrcadlo@centrum.cz

Divizní Blansko doma odevzdalo všechny tři body Slavoji Polná

V Bohunicích byla výhra blízko

Blansko - Na stadionu ASK Blansko se konal uplynulý týden COR-
NY Středoškolský pohár. V obou kategoriích na prvenství dosáhli stu-
denti Gymnázia Blansko a vybojovali si postup do krajského kola.

Dorostenci, družstva: 1. Gymnázium Blansko 8048, 2. Gymná-
zium Boskovice 7497, 3. SPŠ Jedovnice 7050. 100 m: 1. Žoužel-
ka (SPgŠ Boskovice) 11,3, 2. Dvořák (G. Blansko) 11,5, 3. Hubený 
(G. Boskovice) 12,0. 400 m: 1. Žouželka (SPgŠ Boskovice) 52,2, 
2. Dvořák (G. Blansko) 55,6, 3. Klinkovský (G. Blansko) 56,5. 1500 
m: 1. Klinkovský (G. Blansko) 4:41,7, 2. Kotouček (G. Blansko) 
4:45,0, 3. Klimeš (G. Boskovice) 4:47,9. Dálka: 1. Pernica V. (SPŠ 
Jedovnice) 590, 2. Faltinek (G. Blansko) 575, 3. Pernica A. (G. Rá-
jec-Jestřebí) 566. Výška: 1. Vágner (G. Blansko) 184, 2. Pernica V. 
(SPŠ Jedovnice) 180, 3. Jimramovský (G. Boskovice) 176. Koule: 
1. Lukášek (SPgŠ Boskovice) 13,28, 2. Šterc (SPŠ Jedovnice) 12,57, 
3. Konopiský (G. Blansko) 12,13. Štafeta: 1. OA a SZdŠ Blansko 
2:13,6, 2. G. Blansko 2:13,8, 3. SPŠ Jedovnice 2:18,1. 

Dorostenky, družstva: 1. Gymnázium Blansko 6357, 2. Gymná-
zium Boskovice 6126, 3. OA a SZdŠ Blansko 6038.6 60 m: 1. Hla-
váčková (G. Boskovice) 8,2, 2. Stloukalová (SPgŠ Boskovice) 8,4, 
3. Hrušková (G. Blansko) 8,7. 200 m: 1. Fialová (G. Blansko) 27,5, 
2. Stloukalová (SPgŠ Boskovice) 28,9, 3. Hrušková (G. Blansko) 29,7. 
800 m: 1. Klinkovská (G. Blansko) 2:47,1, 2. Formánková (G. Blan-
sko) 2:47,1, 3. Hlavinková (G. Boskovice) 2:53,3. Dálka: 1. Hla-
váčková (G. Boskovice) 443, 2. Ošlejšková (G. Rájec-Jestřebí) 441, 
3. Trčková (G. Boskovice) 434. Výška: 1. Fialová (G. Blansko) 152, 
2. Nováková (OA a SZdŠ Blansko) 148, 3. Soldánová (OA a SZdŠ 
Blansko) 140. Koule: 1. Greplová (OA a SZdŠ Blansko) 10,14, 2. Al-
trichterová (G. Blansko) 9,07, 3. Růžičková (G. Rájec-Jestřebí) 9,02. 
Štafeta: 1. G. Blansko 2:39,3, 2. G. Boskovice 2:56,4, 3. OA a SZDŠ 
Blansko 2:57,0. (bh)

Bohumil Hlaváček

Blansko - Po domácím neúspě-
chu minulou sobotu proti Polné, 
která blanenské fotbalisty nachy-
tala na hruškách, se jim v Bohu-
nicích téměř podařilo ztracené 
body dostat zpět. Čtvrthodinu 
před koncem však Šustr domácím 
zajistil konečnou remízu. Blansko 
teď čekají dva domácí duely proti 
soupeřům, které by mělo porazit. 

TJ Tatran Bohunice – FK 
Blansko 2:2 (1:2). Branky: 5. 
Král, 76. Šustr - 26. Trtílek, 45. 
Ullmann. Blansko: Juran - Grom-
ský, Maška, Müller, Skoupý (70. 
Hepp) - Pospíšil, Zouhar, Nečas, 
Buchta - Ullmann (79. Hansl), Tr-
tílek (88. Horáček). 

Bohunice pocítily, jakou posi-
lou je pro ně exligový Šustr. Byl 
u obou jejich branek. Už v 5. minu-
tě po jeho standardce dali domácí 
vedoucí gól Králem – 1:0. Zasko-
čení hosté se probrali k aktivitě po 
čtvrthodině. Šance Trtílka a Skou-
pého nejprve zůstaly nevyužity, 
prvně jmenovaný se pak ale přece 
jenom po Ullmannově přihrávce 
trefi l – 1:1. Krátce na to stejný hráč 
mířil těsně vedle. Stejně se vedlo 
i Ullmannovi. Těsně před půlí se 
ale tento útočník přece jenom po 
vysunutí Trtílkem trefi l – 1:2. 

Jan Trtílek mohl poslat Bohu-
nické v 56. minutě defi nitivně do 
kolen, nepodařilo se mu ale míč 
zasunout do odkryté branky. Po 
sporné situaci pak přišlo v 76. 
minutě vyrovnání. Rozhodčí od-
pískal proti hostím standardku. Při 
následné výměně názorů v přeru-
šené hře dal Buchtovi „hlavičku“. 
K překvapení všech ale rozhodčí 
červenou kartu nevytáhl a nao-
pak Šustr z trestného kopu vymetl 
Juranovi pavučinu. Přes šance na 
obou stranách se již na brankovém 
účtu zápasu nic nezměnilo. 

Hrálo se minulý víkend
FK Blansko – Slavoj Polná 

1:2 (0:1). Branky: 85. Trtílek - 44. 
Tlačbaba, 68. Adamec

Blansko: Juran - Gromský, 
Maška, Müller, Buchta - Pospíšil, 
T. Zouhar, Horáček (64. Pokorný), 
Nečas (76. Hepp) - Trtílek, Hansl 
(58. Ullmann). 

Zápas byl rozhodně dívatelný, 
bohužel ale hosté zaslouženě sáhli 

po třech bodech. Do šancí se dostá-
vali od začátku častěji než Blansko. 
Branka nicméně padla až v samém 
závěru první pětačtyřicetiminutov-
ky, když se již hráči viděli v kabi-
nách. Přišel dlouhý nákop Hrona 
do vápna, kde se prosadil Tlačbaba 
a překonal Jurana – 0:1.

Po změně stran nastoupilo 
Blansko s evidentní snahou něco 
s nepříznivým stavem udělat. Šan-
ce Trtílka a Mašky ale v brance 
neskončily. Hosté následně kont-
rovali. V 68. minutě vyšachovali 
domácí obranu a Adamec je poslal 

do dvoubrankového vedení – 0:2. 
Snížení přišlo až pět minut před 
koncem, když po krásném pasu 
Zouhara nezaváhal Trtílek – 1:2. 

V hektickém závěru nepomohlo 
k vyrovnání ani vytažení Jurana na 
hrot při rohu Blanska. Polná výhru 
uhájila.

Další výsledky: Vyškov – Velké 
Meziříčí 2:0 (1:0). Stará Říše – Vr-
chovina 0:0.  Bystřice – Pelhřimov 
1:3 (1:1). Hodonín – Napajedla 2:0 
(1:0). Tasovice – Rosice 1:2 (1:2). 
Bystrc – Líšeň 1:1. Polná – Uher-
ský Brod 2:1 (1:0).

Blansko – Polná 1:2.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko – Polná 1:2.  Foto Bohumil Hlaváček

  1.  Polná  9  6  1  2  16:9  19
  2.  V. Meziříčí  9  6  1  2  13:7  19 
  3.  Líšeň  9  5  2  2  13:8  17 
  4.  Rosice  9  5  1  3  15:11  16 
  5.  Bystrc  9  4  3  2  21:13  15 
  6.  Stará Říše  9  4  3  2  13:11  15 
  7.  Vyškov  9  3  5  1  15:9  14 
  8.  Vrchovina  9  3  3  3  6:8  12 
  9.  Hodonín  9  2  5  2  8:8  11 
  10.  Pelhřimov  9  3  2  4  15:19  11 
  11.  Blansko  9  2  4  3  15:13  10
  12.  Bohunice  9  2  3  4  14:18  9 
  13.  Bystřice  9  2  3  4  10:16  9 
  14.  Tasovice  9  2  2  5  8:14  8 
  15.  Uh. Brod  9  1  3  5  9:18  6 
  16.  Napajedla  9  1  1  7  7:16  4

Stolním tenistům začala sezóna
Blansko - V sobotu vstoupili do nové sezóny blanenští stolní tenisté, po 

rozpadu TJ ČKD Blansko pod novým názvem KST Blansko. Své úvodní 
zápasy odehráli pouze muži C v krajské soutěži 2 a ženy v 1.lize. Oběma 
mužským ligovým týmům začínají soutěže až o druhém říjnovém víkendu.

A jaké jsou ambice jednotlivých družstev? Muži A ve 2.lize mají po loň-
ském dramatickém semifi nále s Hodonínem jediný cíl a tím je pokusit se 
o postup do 1.ligy. I z toho důvodu přestoupil z Tišnova Lukáš Svoboda, 
který tak bude o první ligu bojovat po boku tradičních blanenských opor 
Luboše Dudíka, Aleše Přikryla a Pavla Čáka. To však nebyl jediný transfer, 
který před sezónou mezi Blanskem a Tišnovem proběhl. Došlo také k vý-
měně soutěží, kdy blanenské béčko získalo 3.ligu výměnou za divizi. Navíc 
ještě na roční hostování do 3.ligy přišel z Tišnova Lukáš Veselý, v jednom 
týmu s ním budou hrát otec a syn Kvíčalové a také nestárnoucí legenda Sta-
nislav Mikula. Šanci zahrát si ligovou soutěž bude také dostávat nadějný 
dorostenec Libor Kutil.

Příchodem nových hráčů tak posílil blanenský C tým, jehož cílem je po-
stup z krajské soutěže 2. Tým by měli táhnout již zmiňovaný Libor Kutil, 
dále pak Pavel Voráč a Jiří Přikryl, doplnění o Martina Polívku, Ondřeje Pro-
cházku a Šimona Kutila. Svoje ambice C tým potvrdil hned v prvním utkání, 
kdy doslova deklasoval Kuřim poměrem 10:1. Jediný zápas prohrál Ondřej 
Procházka, když v dramatické koncovce pátého setu nestačil na jedničku 
hostí Jízdného. Ženy po loňském sestupu z první ligy tuto soutěž získaly 
zpět výměnou od Havířova. První zápas se jim ale nevyvedl, v Hodoníně 
podlehly rezervnímu týmu poměrem 8:2. 

Další významnou oblastí, na kterou je v KST Blansko kladen důraz, je 
práce s mládeží. Klub navázal velmi úzkou spolupráci s TJ Vysočany, odkud 
před sezonou přestoupili čtyři nadějní mladí hráči, kteří se pod hlavičkou 
KST Blansko budou účastnit všech celostátních turnajů. Domácí odchovan-
ci, hrající pouze rok, mají za sebou účast na prvním krajském turnaji, kde již 
někteří okusili pocit z prvního vyhraného zápasu.

Klub stolního tenisu Blansko ve svých řadách rád přivítá další zájemce 
o tento sport, ideální je ročník narození 2005 a mladší. Bližší informace podá 
Jiří Přikryl (tel.: 603 294 862, mail jiri.prikryl2@cmss-oz.cz).  (vor)

Vít Pernica.  Foto Bohumil HlaváčekVít Pernica.  Foto Bohumil Hlaváček

Bohumil Hlaváček

Ráječko - Fotbalisté Ráječka 
mají za sebou zajímavou sérii tří 
utkání. Ve všech remizovali, navíc 
to bylo se stejným skórem 2:2. Zá-
pasy ale měly rozdílný průběh. Za-
tímco doma s Moravským Krumlo-
vem přišli o jasný plný bodový zisk, 
v nedělním duelu ve Znojmě plichtu 
zachraňovali v samém závěru.

IE Znojmo – SK Olympia Rá-
ječko 2:2 (1:1), Blaha, Sehnal J. 
Ráječko: Bednář – Neděla, Bartoš, 
Kupský, Badura – Shkurupii, Se-
hnal J., Kuldan, Blaha (75. Štrajt) – 
Tenora, Sehnal M (90. Žurek). 

Skóre otevřel už v 7. minutě pěk-
nou hlavičkou napříč brankou Bla-
ha. Hosté pak dokázali zazdít dvě 
další tutovky a přišel trest v podobě 
vyrovnávací branky po půlhodině 
hry. Po návratu z kabin se do vedení 
dostalo Znojmo, když využilo po-
kutového kopu po faulu Shkurupiie. 
Když už se zdálo, že Olympia odjede 
s prázdnou, pronikl nebojácně v 90. 
minutě do šestnáctky Kuldan a byl 
sražen. Nařízenou penaltu chladno-
krevně proměnil Jan Sehnal. 

Hrálo se minulý víkend
FC Kuřim – Olympia Ráječko 

2:2 (0:1), Tenora, Sehnal M. Ráječ-
ko: Bednář – Neděla, Bartoš, Kup-
ský, Shkurupii – Mičko, Štrajt (66. 

Blaha), Kuldan, Sehnal J. – Tenora, 
Sehnal M. 

Ráječko si na soupeře věřilo 
a v zápase dvakrát vedlo, i když 
v první půli přišlo o vyloučeného 
Mička. Poprvé již v první půli po 
rohovém kopu. Kuřimští srovnali 
z penalty. Dlouho se ale z plichty 
neradovali, již po dvou minutách 
šla do vedení opět Olympia po 
chybě v jejich obraně. Body se ale 
nakonec přece jenom dělily, o vy-
rovnání se postaral Janda. 

Předehrávka
SK Olympia Ráječko – FC Mo-

ravský Krumlov 2:2 (1:0), Teno-
ra, Shkurupii. Ráječko: Bednář - 
Neděla, Kupský, Bartoš, Shkurupii 
- Sehnal J., Štrajt, Kuldan, Mičko 
- Sehnal M. (71. Blaha), Tenora. 

Minulou středu si oba týmy pře-
dehrály poslední podzimní kolo. 
Pro Ráječko to byl nakonec smol-
ný zápas, o tři jasné body přišly až 
v samém závěru dobře rozehrané-
ho zápasu. Vedlo po přesném lobu 

Tenory. Přes další šance se již jeho 
vedení nezvýšilo. To se stalo až po 
akci Shkurupiie, kterému při kom-
binaci pomohl Martin Sehnal. Třetí 
branku mohl přidat Kuldan, prová-
hal však při zakončení. Toho potom 
domácí těžce litovali. V 86. minutě 
si totiž při nevinné akci nešťastně 
srazil míč do vlastní sítě Neděla. 
A aby toho nebylo dost, po minutě 
z boku prostřelil Řezáč nepozorné-
ho Bednáře a zápas dospěl vzhle-
dem k průběhu k nečekané remíze. 

Další víkendové výsledky: 
Bzenec – Kuřim 1:3 (1:1). Rajhrad 
– Sparta Brno 3:6 (2:1). Rousínov 
– Jevišovice 3:2 (1:0). Bosonohy – 
Kyjov 4:2 (3:0). Vojkovice – Mu-
těnice 0:2 (0:1). Novosedly – M. 
Krumlov 3:0 (0:0). Ivančice – Ra-
tíškovice 0:0. 
  1.  Mutěnice  9  7  0  2  20:9  21
  2.  Bosonohy  9  6  1  2  21:10  19 
  3.  Novosedly  9  5  2  2  17:10  17
  4.  Ráječko  10  4  4  2  27:13  16
  5.  Jevišovice  9  4  2  3  14:12  14
  6.  Bzenec  9  4  2  3  13:16  14 
  7.  Ratíškovice  9  4  2  3  16:21  14
  8.  Vojkovice  9  4  1  4  17:16  13 
  9.  Znojmo  9  4  1  4  17:19  13
  10.  Rousínov  9  4  0  5  14:18  12
  11.  Sparta  9  3  2  4  19:18  11
  12.  Ivančice  10  3  2  5  10:13  11 
  13.  Rajhrad  10  3  2  5  16:22  11
  14.  M. Krumlov  10  2  3  5  12:20  9 
  15.  Kuřim  9  2  2  5  12:15  8
  16.  Kyjov  9  1  2  6  10:23  5

Ráječko: Třikrát po sobě remíza

Ráječko – M. Krumlov 2:2.  Foto Bohumil HlaváčekRáječko – M. Krumlov 2:2.  Foto Bohumil Hlaváček
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K   Celky z našeho okresu v I.A třídě zaznamenaly plný bodový zisk

Kunštát je již druhý v tabulceÚřední začátek muži 15.30, dorost 12.45, žáci 10.00 
(pokud není uvedeno jinak).

pátek 4. října
OP mladší žáci 7+1: Adamov – Jedovnice (17.00). 

sobota 5. října
Divize: Blansko – Tasovice.
I.B třída: Řečkovice – Blansko B.
OP: Rudice – Kotvrdovice. 
III. třída: Ráječko B - Ostrov.
IV. třída: Vavřinec B – Boskovice B. Vilémovice B – Lipůvka B. Svi-
távka B – Lomnice. 
Divize dorost: Třebíč – Boskovice (10.15, 12.30).
OP dorost: Drnovice – Lipůvka (15.30). Knínice – Letovice (15.30). 
Voděrady – Cetkovice (10.15). 
KP žáci: Blansko – St. Lískovec (9.30, 11.15).
I. třída žáci: Tišnov – Rájec-Jestřebí (14.30, 16.15). Soběšice – Bosko-
vice (9.00, 11.00).
Divize ženy: Kunštát – Studenec (10.00). Kotvrdovice – Ocmanice 
(10.30).

neděle 6. října
KP: Ráječko – Bzenec. 
I.A třída. Zbýšov – Boskovice. Bořitov – Kunštát. 
I.B třída: Lipovec – Švábenice. Tišnov – Rájec-Jestřebí. Čebín – Doub-
ravice. 
OP: Kořenec – Jedovnice. Vavřinec – Šošůvka. Vilémovice – Lipůvka. 
Černá Hora – Olešnice. Sloup – Olomučany. Drnovice – Vysočany. 
III. třída: Benešov – Vranová. Knínice – Adamov. V. Opatovice – Lysi-
ce. Vísky – Kunštát B. Svitávka – Letovice. Lažany – Skalice.
IV. třída: Kořenec B – Jedovnice B (13.15). Bořitov B – Doubravice B 
(12.45). Voděrady – Skalice B. Lažánky – Cetkovice. 
Divize dorost: Bohunice – Blansko (10.00, 12.15). 
I. třída dorost: Lipovec – Rousínov (13.15). Ráječko – MCV Brno 
(12.30). 
OP dorost: Svitávka – ČH/Bořitov. Sloup/Šošůvka – Rájec-Jestřebí. 
Olomučany – Kotvrdovice (12.30). Voděrady – V. Opatovice. Vísky – 
Cetkovice. Olešnice – Kunštát/Lysice.
OP starší žáci 10+1: Svitávka – Lipovec. Sloup/Vysočany – V. Opatovi-
ce (ve Vysočanech). Knínice – Letovice. 
OP starší žáci 7+1: Vísky – ČH/Bořitov. Drnovice/Voděrady – Kotvrdo-
vice (12.45). Ráječko – Olomučany. 
OP mladší žáci 7+1: Boskovice B – Šošůvka. Rudice – Lipůvka (13.15). 
Benešov/Kořenec – Olešnice/Kunštát B (13.00). Cetkovice – Olomuča-
ny (13.15). 
OP ženy: Kohoutovice – Ráječko (10.00). Lažany – Drnovice (12.45). 

Úřední začátek muži 15.00, dorost 12.15, žáci 10.00 
(pokud není uvedeno jinak).

sobota 12. října
Divize: Blansko – Uh. Brod (15.00). 
KP: Rajhrad – Ráječko. 
I.B třída: Švábenice – Blansko B. 
OP: Olešnice – Sloup. 
III. třída: Kunštát B – Svitávka. 
IV. třída: Doubravice B – Svitávka B. Lipůvka B – Bořitov B. 
Divize dorost: Pelhřimov – Blansko (10.15, 12.30). Boskovice – Otro-
kovice (10.15, 12.30).
I. třída dorost: Letonice – Ráječko (15.00). 
KP žáci: Blansko – Slovan Brno (9.00, 10.45).
I. třída žáci: Bohdalice – Boskovice (10.45, 12.15). Rájec-Jestřebí – 
Slavkov (13.00, 14.30). 
OP starší žáci 10+1: Olešnice – Svitávka (12.15).
OP starší žáci 7+1: Kotvrdovice – Černá Hora/Bořitov (14.00).
OP mladší žáci 7+1: Olomučany – Boskovice B. Olešnice/Kunštát A – 
Cetkovice. Lipůvka – Benešov/Kořenec. Jedovnice – Rudice. Šošůvka 
– Adamov. Vše 12.45. 
Divize ženy: Studenec – Kotvrdovice (13.00). Okříšky – Kunštát 
(14.00).
OP ženy: Drnovice – Ráječko (15.00).

neděle 13. října
I.A třída: Kunštát – MS Brno. Šlapanice – Bořitov. Boskovice – Taso-
vice B. 
I.B třída: Doubravice – Svratka. Rájec-Jestřebí – Rousínov B. Lipovec 
– Tišnov. 
OP: Jedovnice – Vysočany. Olomučany – Drnovice. Kotvrdovice – Čer-
ná Hora. Lipůvka – Rudice. Šošůvka – Vilémovice. Kořenec – Vavři-
nec. 
III. třída: Vranová – Ostrov. Skalice – Ráječko B. Letovice – Lažany. 
Lysice – Vísky. Adamov – V. Opatovice. Benešov – Knínice. 
IV. třída: Jedovnice B – Cetkovice (12.15). Skalice B – Lažánky (12.30). 
Lomnice – Voděrady. Boskovice B – Vilémovice B (17.30). Kořenec B 
– Vavřinec B (12.45). 
I. třída dorost: Lipovec – Tišnov (12.45).
OP dorost: Kotvrdovice – Svitávka. Lipůvka – Olomučany (12.00). Rá-
jec-Jestřebí – Drnovice. Černá Hora/Bořitov – Sloup/Šošůvka. Kunštát/
Lysice – Voděrady (13.15). Letovice – Olešnice (12.30). Cetkovice – 
Knínice. V. Opatovice – Vísky. 
OP starší žáci 10+1: V. Opatovice – Knínice. Lipovec – Sloup/Vyso-
čany. 
OP starší žáci 7+1: Vísky – Ráječko. Olomučany – Drnovice/Voděrady 
(9.30). 
OP ženy: Medlánky – Kohoutovice (15.00). Kostelec B – Lažany 
(12.30). 

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Vydařený víkend v podobě devíti 
bodů ze tří zápasů. To je bilance 
celků z regionu v I.A třídě. I díky 
tomu jsou všechny v horní polo-
vině tabulky, Kunštát se dokonce 
posunul na druhé místo.

Kunštát – Tasovice B 4:0 
(0:0), Španěl 2, Preč, Adámek. 
Kunštát: Loukota I. – Šafařík, 
Kuda, Ducháček, Prudil – Boček 
(46. Blaha), Preč (85. Bednář), 
Španěl, Adamec (83. Loukota 
O.) – Stehlík, Mihola (50. Adá-
mek).

Úvod utkání byl v režii domá-
cích, dvě šance ale dokázali za-
zdít. Hosté pak srovnali hru. Po 

změně stran mohli jít do vedení, 
z penalty ve 47. minutě ale její 
exekutor překopl branku. Nedáš, 
dostaneš. Bleskově odpověděl 
Španěl a poslal Kunštát do vede-
ní a stejný hráč po dalších sedmi 
minutách přidal další zásah. V 78. 
minutě se krásně trefi l zpoza váp-
na do šibenice Preč a pečetil v zá-
věru Adámek. 

Boskovice – Dobšice 7:2 (5:1), 
Fadrný 3, Horák Jan, Gregor, 
Přikryl, Černý. Boskovice: Hav-
líček, Černý, Müller, Václavek, 
Horák Jan, Přikryl, Kolář, Gre-
gor, Horák M. (Žouželka), Stara 
(Chalupka), Fadrný (Preč M.).

Boskovice nastoupily do utkání 
oslabeny o několik hráčů. Obavy 
ze soupeře se ale ukázaly liché. 

Do pěti minut byl stav utkání po 
trefách Horáka, Přikryla a Grego-
ra 3:0 a nebylo co řešit. Přestože 
Dobšice nebyly špatné, skóre na-
růstalo převážně ve prospěch do-
mácích. Hattrickem se opět blýskl 
kanonýr Fadrný. 

Slatina – Bořitov 0:1 (0:0), 
Havlík. Bořitov: Švancara – Ka-
raffa, Jelínek, Málek, Jakubec – 
Richtr, Knies, Havlík, Hrazdíra 
T. (22. Bezděk) – Němec, Fojt 
(65. Janíček).

V první vyrovnané půli byly 
šance na obou stranách. Jak se 
později ukázalo, rozhodující gól 
padl v 53. minutě. Němec vy-
sunul Havlíka, ten nejprve trefi l 
brankáře, ale jím vyražený balon 
již napodruhé dopravil do sítě. 

Domácí pak ve snaze vyrovnat 
zatlačili, Bořitovští však nejtěs-
nější výhru uhájili.

Další výsledky: Slovan – MS 
Brno 2:1 (1:1). Miroslav – Líšeň 
B 1:0 (0:0). Šlapanice – Zbýšov 
4:1 (3:0). Hrušovany – Soběšice 
4:1 (1:1).
  1.  Slovan  8  7  0  1  20:6  21 
  2.  Kunštát  8  5  2  1  25:11  17 
  3.  MS Brno  7  5  1  1  25:5  16
  4.  Boskovice  8  5  1  2  27:12  16
  5.  Dobšice  8  4  0  4  18:17  12 
  6.  Slatina  8  3  1  4  17:15  10 
  7.  Bořitov  8  3  1  4  13:14  10
  8.  Šlapanice  8  3  1  4  13:18  10
  9.  Miroslav  8  2  3  3  11:19  9
  10.  Líšeň B  8  2  2  4  7:12  8
  11.  Hrušovany  8  2  2  4  16:24  8 
  12.  Tasovice B  8  2  1  5  11:18  7
  13.  Soběšice  7  2  1  4  13:22  7
  14.  Zbýšov  8  0  4  4  9:32  4

Blanensko a Boskovicko - 
V I.B třídě se odehrálo další derby, 
když do Rájce přijel Lipovec. Di-
váci se branky nedočkali. Doub-
ravice doma nešťastně prohrála 
brankou ze závěru, stále poslední 
blanenské béčko si připsalo druhý 
bod, na výhru však dále čeká.

Rájec-Jestřebí – Lipovec 0:0. 
Rájec-Jestřebí: Polák – Hanskut, 

Štrof, Klimeš, Navrátil (60. Pav-
líček) – Formánek (80. Skácel), 
Žilka, Farník, Jarůšek – Crhák, 
Macháček. Lipovec: Sedlák O. 
– Zouhar (5. Sedlák J.), Hebert, 
Musil, Vágner L. (5. Horáček L.) – 
Lahodný, Sedlák M. (47. Horáček 
R.), Matuška, Školař – Pernica, 
Musil F. (87. Vágner V.). 

Zápas měl nepříjemný úvod. 

Derby v Rájci-Jestřebí skončilo bez branek

Blansko B – Podolí 0:0.  Foto Bohumil HlaváčekBlansko B – Podolí 0:0.  Foto Bohumil Hlaváček

Biketrialisté z Blanska 
posbírali medaile

Kyjov, Znojmo - Rozjela se závěrečná podzimní fáze Vema Mistrov-
ství ČR v biketrialu. Předminulou sobotu startovali jezdci v Kyjově. V Eli-
tě opět kraloval Vašek Kolář a překvapivě třetí místo obsadil Vašek Gryc. 
V Juniorech bral stříbro Ondřej Šenk. Závod byl poznamenán předešlými 
dešti a na blátivém podkladu byly některé umělé sekce téměř nesjízdné. 
Další podnik seriálového mistrovství hostilo Znojmo. Přírodní úseky pře-
kvapivě sedly všem blanenským jezdcům tak, že ve všech kategoriích, ve 
kterých startovali, vystoupili na stupně vítězů. Elitu opět opanoval Václav 
Kolář, druhý skončil Martin Kakáč. V Seniorech měli po dlouhé době opět 
zastoupení v podobě Jiřího Hollmanna, který se po šesti letech vrátil k zá-
vodění a hned z toho byla bronzová medaile. V Juniorech zvítězil Ondra 
Šenk, v kategorii Hobby bral stříbro Michal Stloukal a bronz Miloslav 
Gryc. Jakub Audy v begginerech B skončil třetí.

Další závod pořádá blanenský klub 5. října za přehradou Palava v mís-
tech, kde se jelo mistrovství světa o prázdninách. „Přijďte se podívat 
a podpořit naše závodníky. Závěr sezóny bude tradičně na brněnském 
veletrhu Sportlife, kde budou předány trofeje celkovým vítězům ve 
všech kategoriích,“ zvou blanenští bikeři.  (rk)

Blansko - První zápasy mají 
za sebou mladí basketbalisté 
BBK Blansko. Nejprve ale ab-
solvovali dvě čtyřdenní sou-
středění, zaměřené především 
na herní dovednosti a nabírání 
fyzické kondice. 

Nechyběly ani soutěže a také 
po roce návštěva zajímavé osob-
nosti. Po hráči NBA Janu Vese-
lém navštívil blanenskou basket-
balovou líheň člen reprezentač-
ního týmu do 16 let Vít Šmerda, 
který s dětmi besedoval nejen 
o nedávném mistrovství Evropy, 
kde český celek obsadil páté mís-

to, ale i o svém hostování v extra-
ligovém JBC Brno.

Pak už hráče a hráčky ročníku 
2002 a mladší čekal čtvrtý ročník 
turnaje „O pohár starosty města 
Blanska“. V prvním zápase domácí 
basketbalisté doslova rozdrtili tým 
z brněnských Vinohrad a pak se-
hráli dva krásné zápasy s brněnský-
mi týmy BŠM a JBC. Přestože oba 
těsně prohráli, tak se jednalo o zda-
řilou přípravu. „Výborně zahrál 
především Lukáš Kučera. Další ta-
lent Jonáš Musil musí zlepšit obra-
nu, ale pochvalu zaslouží všichni,“ 
uvedl trenér Antonín Zezula.

Výsledky: BBK Blansko – SK 
Vinohrady Brno 107:4 (59:1). 
BBK Blansko – JBC Brno 41:46 
(18:23). BBK Blansko – SAM 
BŠM Brno 45:49 (24:34). Cel-
kem bodovali: Kučera 50, Musil 
32, Richard Ševčík a Jirků po 18, 
Křížová a Streit po 16, Stlouka-
lová a Ondřej Ševčík po 14, Ho-
ráková a Šmerdová po čtyřech 
bodech. 

Turnaj vyhrál tým SAM BŠM 
Brno před JBC Brno. Domácí 
hráči pak převzali z rukou patrona 
turnaje starosty Blanska Lubomíra 
Toufara bronzové medaile.  (kaj)

Mladí basketbalisté BBK zahájili 
novou sezónu

Medaile. Minulý víkend se konalo 
v Praze mistrovství České republi-
ky v atle  ce. Patrik Pernica z Je-
dovnic (vpravo) startoval v kate-
gorii starší žáci. V sobotu obsadil 
hezké páté místo v oštěpu výko-
nem 44,89 m. V neděli se opřel 
do disku a vylepšil si osobák o pět 
metrů. Skončil na krásném tře  m 
místě výkonem 44,40 m. 
 Foto Jiří Ošlejšek

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Nebývale vyrovnaná je tabulka 
okresního přeboru po osmém kole 
– vedoucí Vilémovice a šestý Ko-
řenec dělí pouhopouhý bod. Na 
dně se krčí bez bodu Drnovice.

Lipůvka – Vavřinec 6:4 (2:2), 
Macko, Raichl 2, Kristýn, Pospíšil 
- Klimeš, Přikryl, Sigl, vlastní ČK: 
Kašpar (L). 

Kdo přišel nelitoval. Pěkný zá-
pas s brankovou úrodou musel na-
dchnout. Vavřinec v první půli dva-
krát vedl. Když byl v 26. minutě 
vyloučen domácí stoper, Lipůvka 
paradoxně v deseti začala hrát lépe. 
Začala bojovat a po návratu z kabin 
utkání rozhodla ve svůj prospěch 
s „tenisovým“ skórem na konec. 
Nesrazily ji ani dvě nařízené a 
Vavřineckými proměněné penalty.

Vysočany – Sloup 5:2 (2:1), 
Torda 2, Hejč J., Hejč T., Slouka 
J. - Petržel, Trefi l. 

Domácí zaslouženě zvítězili. 
Hosté chybovali v obraně a Vy-
sočanští to nemilosrdně trestali. 
Sloup tahal po celý zápas za kratší 
konec. Až za stavu 5:2 se dostáva-
li jeho hráči do dalších příležitostí, 
nedokázali je ale přetavit v nějaký 
zvrat.

Olomučany – Černá Hora 1:5 
(1:1), Opletal - Honsnejman 2, Jo-
náš, Kapoun, Trávníček.

Brankový účet zápasu otevřel 
hostující Jonáš střelou zdálky. 
Černohorští se z výhry dlouho 
neradovali, vyrovnání přišlo záhy. 
Po změně stran se ale začali prosa-
zovat oni a potvrdili roli favorita. 
Domácí zahrozili jen občas, bran-
ky dávali již jen jejich soupeři. 

Olešnice – Rudice 1:1 (0:0), 
Kintr – Konečný. 

V průměrném utkání padaly 
branky až v závěrečné čtvrthodi-
ně. Nejprve proměnil pokutový 
kop hostující Konečný. Chvíli 
poté byla nařízena další penalta 

proti Olešnici, hlavní rozhodčí ji 
ale kuriozně po debatách a poradě 
s asistentem odvolal. Vyrovnání 
přišlo v 82. minutě, postaral se 
o ně Kintr. 

Kotvrdovice – Vilémovice 0:7 
(0:3), Pernica, Vorlický 3, Mik-
šovský.

Výsledek hovoří za vše. Přitom 
ale Kotvrdovičtí byli prvních dva-
cet minut lepší, když však na bran-
ku nedosáhli, začali se prosazovat 
Vilémovičtí. Domácí začali ztrácet 
půdu pod nohama a útočné duo 
Pernica s Vorlickým začalo řádit. 

Šošůvka – Kořenec 1:2 (1:2), 
Kuchař - Meluzín, Ševčík.

Šošůvské václavské hody do-
mácím nepomohly, hosté si odvez-
li ze zápasu slabší úrovně všechny 
body. Kořenec vedl po přímém 
kopu v 9. minutě. Po jedenácti mi-
nutách to bylo 1:1, když Bezděk 
posadil centr přímo Kuchařovi na 
nohu a ten nezaváhal. V poslední 
minutě poločasu však Kořenec šel 

po brejku znovu do vedení. Šo-
šůvka po změně stran sice tlačila, 
nedokázala však dosáhnout ani na 
vyrovnání. 

Jedovnice – Drnovice 6:1 
(5:0), Pernica 4, Sedláček, Tajnai 
Martin – Valenčík.

Jedovnice potvrdily roli favori-
ta. O své výhře rozhodly již v prv-
ní půli, v níž nasázely Drnovic-
kým rovných pět kousků. Střelec-
ky zazářil Viktor Pernica, který se 
nespokojil s hattrickem, ale ještě 
jednu trefu přidal. 
  1.  Vilémovice  8  5  2  1  33:17  17 
  2.  Černá Hora  8  5  2  1  21:8  17 
  3.  Vavřinec  8  5  1  2  27:14  16 
  4.  Šošůvka  8  5  1  2  25:13  16 
  5.  Lipůvka  8  5  1  2  25:14  16 
  6.  Kořenec  8  5  1  2  18:15  16 
  7.  Jedovnice  8  4  2  2  24:10  14 
  8.  Vysočany  8  3  2  3  19:15  11 
  9.  Rudice  8  2  2  4  16:23  8
  10.  Olomučany  8  2  2  4  14:25  8 
  11.  Sloup  8  2  2  4  13:24  8
  12.  Olešnice  8  2  1  5  9:17  7 
  13.  Kotvrdovice  8  1  1  6  5:31  4 
  14.  Drnovice  8  0  0  8  10:33  0

Vilémovice se posunuly do čela

Dva lipovečtí obránci se srazili 
hlavami, jeden z nich byl s váž-
nějším zraněním dokonce odvezen 
záchrankou na ošetření do Brna. 
Hostům se tak silně zkomplikoval 
jejich cíl odvézt si z Rájce bod. 
Nakonec se jim to ale přece jenom 
povedlo. Ve vyrovnaném zápase 
bez výraznějších šancí byla nako-
nec remíza spravedlivým vyjádře-
ním poměru sil. 

Doubravice – Rousínov B 2:3 
(1:1), Kuběna, Císař. Doubravice: 
Podloucký – Hájek P., Vach, Císař, 
Hubený (46. Trubák) – Daněk J., 
Hájek M., Vladík, Pijáček – Kubě-
na (70. Aujezský), Daněk M. (75. 
Schuch).

Doubravice sehrála nešťast-
né utkání, ve kterém byla lepším 
celkem, bohužel rozhodla chyba 
v poslední minutě. Hosté promě-
nili ze svých čtyř šancí tři a od-
vezli si tři body. Doubravice vedla 
od 15. minuty, Rousínov do půle 
srovnal. Po hlavičce Císaře ve 47. 
minutě to bylo 2:1, v 60. minutě 
pak přišlo opět srovnání. Po hrub-
ce v samém závěru pak domácím 
zbyly pomyslné slzy pro pláč. 

Blansko B – Podolí 0:0. Blan-

sko B: Suchý – Juránek, Vágner, 
Mokrý, Klügl – Beneš P. (55. 
Skoupý M.), Kopecký, Vašák A., 
Brichta (62. Semchuk) – Majer, 
Matuška. 

Blanenská rezerva podruhé 
v sezóně dosáhla na bod a to opět 
za domácí bezbrankovou remízu. 
Přestože je na její hře cítit znatel-
ný pokrok, ani tentokrát nedoká-
zal žádný z jejich hráčů překonat 
soupeřova brankáře, přestože pře-
vaha byla po celý zápas na straně 
domácích.

Další výsledky: Švábenice – 
Řečkovice 1:0 (0:0). Bohdalice – 
Čebín 1:0 (0:0). Medlánky – Tiš-
nov 2:1 (2:0). Letonice – Svratka 
2:0 (1:0).   (bh)
  1.  Rájec-Jestřebí  8  6  2  0  25:4  20
  2.  Čebín  8  4  2  2  17:10  14
  3.  Svratka  8  4  2  2  20:15  14
  4.  Lipovec  8  4  2  2  16:13  14
  5.  Bohdalice  8  4  2  2  13:10  14
  6.  Rousínov B  8  4  1  3  20:15  13
  7.  Medlánky  8  4  1  3  9:10  13 
  8.  Řečkovice  8  3  2  3  15:18  11
  9.  Švábenice  8  3  2  3  12:17  11
  10.  Tišnov  8  3  1  4  12:14  10 
  11.  Podolí  8  2  2  4  14:17  8
  12.  Letonice  8  2  2  4  16:22  8 
  13.  Doubravice  8  1  1  6  10:19  4 
  14.  Blansko B  8  0  2  6  5:20  2



Zveme vás na setkání

- s Mgr. Františkem Luklem, 
ministrem pro místní rozvoj 

 vlády ČR

- Vladimírem Paulíkem, 
 lídrem za okres Blansko

a dalšími kandidáty

pátek dne 4. října 2013

- BOSKOVICE, Masarykovo náměstí 
  před radnicí, od 15 hodin

- BLANSKO, Wankelovo náměstí, 
  od 16.15 hodin
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PŮJČKY

739 443 544

AUTODOPRAVA

TEL.: 602 264 110

PETR HENZL
DUKELSKÁ 14
BOSKOVICE

KSČM vás srdečně zve 
na předvolební setkání 

s kandidáty do Poslanecké 
sněmovny v okrese Blansko

středa 2. 10. 2013 TRASA 1 OLEŠNICKO
Obec místo konání čas začátku

Olešnice Nám.Míru 14:00
Crhov Náves 14:35

Rozseč u obchodu 14:55
Sychotín u kapličky 15:20
Kunštát náměstí 15:40
Drnovice u Ctibora 16:10

Lysice u OÚ 16:30
Černá Hora u OÚ 17:00

Rájec-Jestřebí u pošty 17:35
Ráječko Obecní úřad 18:05

čtvrtek 3. 10. 2013 TRASA 2 Adamovsko
Obec místo konání čas začátku
Rudice Tumperek 14:00

Olomučany Před Oú 14:25
Adamov Ptačina 15:00

Habrůvka Autobus.zastávka 16:00
Křtiny U pošty 16:15

Bukovina u OÚ 16:35
Bukovinka Před Oú 16:50

pátek 4. 10. 2013 TRASA 3 Benešovsko
Obec místo konání čas začátku

Sebranice U hospody 14:00
Svitávka u supermarketu 14:15
Skalice před ZZN 14:30

Lhota Rapotina na návsi 14:50
Újezd u Boskovic na návsi 15:15

Doubravice před OÚ 15:35
Holešín u vývěsky 15:50
Kuničky u obchodu 16:10
Němčice u obchodu Jednota 16:30
Žďárná obchodní dům 16:45

Benešov u poh. Morava 17:05
Kořenec u OÚ 17:20
Okrouhlá u obchodu 17:45

pondělí 7. 10. 2013 TRASA 4 Býkovicko
Obec místo konání čas začátku
Louka Náves u OÚ 14:00

Tasovice u kapličky 14:20
Černovice u obchodu 14:35
Bedřichov u OÚ 15:00
Štěchov aut. Zast 15:20
Žerůtky u vývěsky 15:40

Býkovice u aut. zast. 15:55
Žernovník u aut. zast. 16:15
Malá Lhota u has. zbrojnice 16:30

Újezd u aut. zast. 16:50
Lažany u OÚ 17:05
Lipůvka park. před Formankou 17:20

Svinošice u kapličky 17:35
Šebrov u hospody 17:50

úterý 8. 10. 2013 TRASA 5 Jedovnicko
Obec místo konání čas začátku

Vysočany u obchodu 14:00
Šošůvka u KD 14:20

Sloup na návsi 14:35
Petrovice u vývěsky 15:00

Ostrov u OÚ 15:25
Lipovec před OÚ 15:50

Senetářov u aut. Stanoviště 16:10
Kotvrdovice park.u Surfu 16:25
Jedovnice náměstí 16:45

středa 16. 10. 2013 Krajská štafeta
Město místo konání čas začátku
Letovice náměstí 10:00

Boskovice náměstí 13:00
Blansko Rožmitálova 15:00

čtvrtek 18. 10. 2013 TRASA 6 Opatovicko
Obec místo konání čas začátku

Úsobrno u rest. Morava 14:00
Velké Opatovice Nám.Osvobození 14:30

Uhřice náves 15:15
Cetkovice u obchodu 15:30

Borotín aut. zast. 16:00
Vanovice u OÚ 16:15
Šebetov aut. zast. 16:40
Knínice aut. zast. 17:00
Sudice u zast. na návsi 17:15

pondělí 21. 10. 2013 TRASA 7 Letovicko
Obec místo konání čas začátku
Jasinov u vývěsky 14:30
Nýrov u hospody 14:50

Vranová aut. zast. 15:20
Lazinov u OÚ 15:40
Křetín u kostela 16:00

Prost.Poříčí u aut. zast. 16:20
Horní Poříčí u obchodu 16:35

O L Š O V E C  Jedovnice spol. s r. o.

si Vás dovoluje pozvat na

T R A D I Č N Í

VÝLOV RYBNÍKU
OLŠOVEC

26., 27. října a svátek 28. října 2013 
„U BAŠTY“

stánkový prodej živých ryb
(kapr, amur, tolstolobik, lín, candát, štika, sumec)

občerstvení - speciality z ryb
doprovodný program

(kolotoče pro děti, jízda na ponících)

 Zajištěna posilová doprava na výlov na linkách IDS–JMK 
č. 201 a 231

(ze zastávek Brno-Židenice autobusové nádraží a zpět
a Blansko  autobusové nádraží a zpět)

Soukromá výuka anglické-
ho jazyka - individuální výuka, 
kurzy ušité na míru, konverzač-
ní metoda, přípravy k pohovo-
rům, maturitě, mezinár. zkouš-
kám, doučování dětí, studentů...

Mám potřebné VŠ vzdělaní, 
praxi na kvalitních JŠ v Praze 
a Brně, doporučení. Nabírám 
nové studenty z důvodu pře-
stěhování do Boskovic. Možná 
i výuka po Skype. Těším se :)) 
Tel.: 608 874696.

Práce z domova, informace na 
tel.: 731 938 959.

PRODEJ
Prodám zimní kompletní 

kola (disk+pneu) na Octavii I 
195/65/15, včetně disků, rozteč 
šroubů 5x100, pneu  B+GOOD-
RICH , vzorek 85%, cena 5 500 
korun, tel.: 605 462 024.

Prodám stavební parce-
lu Blansko-Těchov. Pozemek 
se nachází na tichém, slunném 
místě v blízkosti lesa. Všechny 
inženýrské sítě jsou na pozem-
ku. Vlakové spojení IDS Blan-
sko-Brno je každých patnáct 
minut. Cena 1 000 až 1 300 

Kč/m2 dle zakoupené plochy. 
Tel.: 736 529 239.

Nabízím letošní kvalitní med 
přímo od včelaře z čisté přírody 
Blanenska. Cena: 120 Kč/kg, po 
1 nebo 5 kg. Po domluvě dove-
zu do Blanska a Boskovic. Tel.: 
723 967 473.

Prodám velmi pěkný mana-
žerský notebook, úhl. 36 cm, 
DVD, WiFi, Windows XP Profes-
sional, jako nový, jen 3 900 Kč. I 
na dobírku. Tel.: 604 961 269.

Prodám hvězdářský dale-
kohled - teleskop pro začínající 
astronomy, kompletní souprava 
včetně hledáčku, kompasu, stati-
vu, nový v orig. balení, cena pouze 
800 Kč. Mohu zaslat i na dobírku. 
Tel.: 604 961 269.

Prodám mobilní telefon 
NOKIA 6070, barevný displej, 
MMS, fotoaparát/kamera, FM 
rádio, infraport, organizér, java, 
hry, s novou nabíječkou., stříbr-
ný, jako nový, ve 100 % stavu, 
jen 800 Kč. I na dobírku. Tel.: 
604 961 269.

Prodám barevný televizor 
Tesla, úhlopříčka 52 cm. Výbor-
ný stav i obraz, návod k obslu-
ze, cena 500 Kč. Blansko, mob.: 
604 389 346.

Prodám konferenční stolek, 
buk, osmihran/obdélník. D x H x 
V = 90 x 60 x 55 cm. Odkládací 
polička ve výšce 28 cm. Tel.: 728 
743 178.

Prodám starší manželskou 
postel 180 x 200 s úložným pro-
storem. Potah mikroplyš/semiš. 

Tel.: 728 743 178.

KOUPĚ
Hledáme byt 2+1 v 

cihlovém domě, nejlépe 
Jedovnice – ul. Zahrad-
ní. Za nabídky předem 
děkujeme. Tel.: 603 
810 240.

PRONÁJEM
Pronajmu 2+1 byt v 

RD v klidné části Bosko-
vic, parkování možné v 
oplocené zóně, samostat-
ný vchod. Cena včetně 
energií 6 500 Kč/měsíc. 
Tel.: 731 486 648.

Hledám proná-

jem 1+1 v Blansku. Tel.: 773 
453 628.

3+1 v Blansku - Zborovcích, 
celý po rekonstrukci, 89 m2, za-
řízený, dlouhodobě, max. 5 osob. 
Tel.: 739 938 804.

RŮZNÉ
Hledáme domov pro dvě asi 

osmiměsíční kočičky – sestry, 
které jsou zvyklé být spolu. Jsou 
vykastrované, odčervené a velmi 
čistotné. Kočičky darujeme (nej-
lépe společně) zdarma, jen za 
pytel suchého krmení pro kočky. 
Prosím volejte na 737 088 355.

Za pytel kočičího krmení da-
rujeme asi čtyřměsíční černé 

kočičky. Jsou odčervené a velmi 
čistotné vhodné do domu i do 
bytu. Jsou k mání i jednotlivě. 
Tel.: 737 088 355.

Aprobovaná učitelka ruské-
ho a německého jazyka s bo-
hatou praxí a certifikací hodno-
titele maturitních zkoušek nabízí 
doučovaní studentů k maturitě. 
Dále nabízí výuku a doučování 
žáků, studentů a dospělých jak 
individuálně, tak ve skupinách 
z RJ a NJ. Boskovice a okolí. 
Tel.: 775 610 157. 

Přenechám zařízené prosto-
ry v Boskovicích vhodné pro 
kosmetiku, masáže, pedikúru 
apod. Tel.: 608 635 406.

BOSKOVICE  RŮŽOVÉ NÁMĚSTÍ

ZAČÁTKEM 

ZÁŘÍ 

OTEVÍRÁME

JIŽ 

OTEVŘENO



P    . 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 B  – T , 1 0 2

2 R  – B , KP 1 0 2

3 Z  – B , I.A 1 0 2

4 Ř  – B  B, I.B 1 0 2

5 L  – Š , I.B 1 0 2

6 T  – R -J , I.B 1 0 2

7 K  – J , OP 1 0 2

8 V  – Š , OP 1 0 2

9 V  – L , OP 1 0 2

10 S  – O , OP 1 0 2

11 D  – V , OP 1 0 2

12 B  – V , III. . 1 0 2

13 L  – S , III. . 1 0 2

14 B  – K , I.A 1 0 2

9. kolo

TIPOVAČKA

10 úterý 1. října 2013 SPORT

Plavci se utkali ve Znojmě

P    . 14:
  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 B  – U . B , 1 0 2

2 R  – R , KP 1 0 2

3 K  – MS B , I.A 1 0 2

4 Š  – B , I.A 1 0 2

5 B  – T  B, I.A 1 0 2

6 D  – S , I.B 1 0 2

7 L  – T , I.B 1 0 2

8 J  – V , OP 1 0 2

9 O  – S , OP 1 0 2

10 K  – Č. H , OP 1 0 2

11 L  – R , OP 1 0 2

12 K  – V , OP 1 0 2

13 K  B – S , III. . 1 0 2

14 Š  – V , OP 1 0 2

10. kolo

TIPOVAČKA

T
Vítězem 6. kola se stal Jiří Stehlík mladší z Kotvrdovic s 22 body. 

V kole následujícím měli dva sázkaři stejně bodů (15) i stejné celko-
vé pořadí. Los rozhodl o vítězství Zdeňka Mynaříka ze Sloupu. Cel-
kově se o první místo dělí Dana Dobiašová z Kotvrdovic a Břetislav 
Strážnický z Blanska se 79 body, třetí je Štefan Červenka z Blanska 
(74). Více na www.zrcadlo.net.

S  
Zbraslavec zahájil na domácí 

půdě se silnými soupeři
Zbraslavec - Úvod do nové sezóny stolním tenistům Zbraslavce 

příliš nevyšel, když v prvních dvou utkáních na domácí půdě dokázali 
pouze jednou remizovat. Čekali je však silní soupeři, takže o zklamá-
ní se hovořit určitě nedá. Nejprve se střetli v pátek s Orlem Ivančice 
A, který loni skončil o dvě příčky za Zbraslavcem na 9. místě, ale do 
nové sezóny se posílil o dva hráče. Poté v neděli předehrávali utkání 
2. kola se Sokolem Vracov B, který postoupil po loňském vítězství 
v KS-2B. Průběh obou utkání byl velmi těsný. 

První měření sil rovnoměrnou dělbou bodů nakonec i skončilo. 
V tom druhém Zbraslavec přeci jenom v závěru malinko ztrácel 
a dvoubodový rozdíl v posledních čtyřech dvouhrách už zvrátit ne-
dokázal. Herně si Zbraslavečtí nevedli špatně, tréninková píle byla 
na jejich hře určitě znát, přesto nad svými soupeři čněli na straně 
domácích pouze Radim Křepela a v prvním utkání i Luboš Bezděk. 
Dalším dvěma hráčům Pavlu Těžkému a Luboši Křepelovi, se i přes 
větší snahu o aktivní útočnou hru, body získávat nedařilo. Zatím tedy 
zůstává rozdělení úloh stejné jako v loňské sezóně, kdy tíha výsledku 
ležela výhradně na bedrech právě R. Křepely a Bezděka.

Úvodní utkání absolvovalo i zbraslavecké béčko, které si po loň-
ském postupu odbylo v sobotu premiéru v krajské soutěži. V ní při-
vítalo v domácím prostředí další okresní celek Orla Boskovice A. 
Zkušenější hosté domácí celkem jasně porazili, protože předváděnou 
hrou se jejich kvalitám vyrovnal pouze Petr Krása ml., což bylo z po-
hledu domácích příliš málo. 

Výsledky, KS I: Zbraslavec A –Ivančice A 9:9, Křepela R. 3,5, 
Bezděk 3, Křepela L. 1,5, Těžký 1. Zbraslavec A – Vracov B 7:10, 
Křepela R. 4,5, Bezděk 2, Křepela L. 0,5, Těžký 0. 

KS II: Zbraslavec B – Boskovice A 5:10, Krása ml. 2,5, Švancara 
1,5, Krása st. 1, Odehnal 0 – Pařízek 3,5, Suchý 3, Zachoval 2, Hor-
váth T. 1,5. (rkr)

Věra Vencelová

Znojmo - Zhruba stovka plavců 
bez rozdílu věku se sešla na zaha-
jovacích závodech letošní zimní 
sezony v krásném prostředí ven-
kovního plaveckého areálu Louka 
ve Znojmě. 

Příčinou menší účasti na již 
šestačtyřicátém ročníku Velké 
ceny Znojma bylo stejně jako loni 
velmi chladné počasí, které však 
neubralo na atraktivnosti závodů 
hlavně díky účasti českých a slo-
venských reprezentantů a olympi-
oniků. Spolu s nimi se představili 
v sobotních a nedělních dopoled-
ních rozplavbách a odpoledních 
fi nále i zástupci blanenského 
oddílu Petra Pokorná, Veronika 
Zamazalová, Hana Kopřivová, 
Michal Vencel, Jan Vencel a Mi-
chael Kopřiva. Na medaile dosáhl 
z této šestice pouze Jan Vencel, 
a to celkem čtyřikrát. Jelikož 
zlaté medaile si rozdělovali čeští 

a slovenští reprezentanti, zbyly 
na blanenského borce medaile 
stříbrné a bronzové. V disciplí-
nách dvě stě prsa, dvě stě motý-
lek a sto motýlek bral stříbro, na 
stovce polohově bronz. 

Ani zbytek blanenské sestavy si 

nevedl špatně. Zamazalová, Pokor-
ná, Kopřivová a Vencel M. dohmát-
li na svých oblíbených tratích těsně 
pod stupni vítězů na čtvrtém místě, 
přestože patří teprve do kategorie 
dorostu, takže mají handicap oproti 
dospělým závodníkům. Nejstarší 

blanenský plavec Michael Kop-
řiva, který po delší pauze obnovil 
svoji závodní činnost doplaval nej-
lépe na pátém místě v disciplíně sto 
metrů polohově.

Páteční plavecké klání na dlou-
hých tratích mezi Blanskem a Bo-
skovicemi, které se konalo v bos-
kovickém bazénu, skončilo 5:3 ve 
prospěch blanenských. Z tradičního 
mezioddílového měření sil na dvě 
stě a čtyři sta metrů kraul si totiž 
blanenské třiatřiceti členné druž-
stvo odvezlo pět vítězství zásluhou 
Nikoly Prudké, Barbory Sedláko-
vé, Milana Kučery, Pavla Odehna-
la a Jana Vencela. Pro Boskovice 
tak zbyly pouze tři vítězství. Ne-
stačila jim ani pomoc přizvaných 
plavců z brněnských klubů Anny 
Tlamkové, Julie Pulcové a Martina 
Pospíšila, kteří přišli posílit svůj 
bývalý mateřský oddíl. Vítězství 
Boskovicím zajistili Filip Tlamka, 
Andrea Husovská a zmiňovaná po-
sila Anna Tlamková.

Petra Pokorná.  Foto Věra VencelováPetra Pokorná.  Foto Věra Vencelová

atletika
OBL, Běh Moravským krasem, 49. 

ročník (74 startujících): 1. Palko (VSK 
UNI Brno) 45:46, 2. Grün (AC Okrouh-
lá) 46:39, 3. Dolák Hynek (HD Blansko) 
47:20.

OBL, Desítka na dráze (47 startují-
cích): 1. Kohut (Mizuno) 34:08,9, 2. Večeřa 
(Relax Olešnice 35:20,9, 3. Plhoň (Loosers). 

fotbal
III. třída: Vranová – Ráječko B 2:2 (1:0), 

Bednář, Krčil - Hubený, Štafa. Ostrov – La-
žany 0:2 (0:2), Nešetřil, Vrbka. Skalice – 
Svitávka 1:0 (0:0), Bílek. Letovice – Vísky 
4:1 (2:0), Stria 2, Bednář, Vondál – Martínek. 
Kunštát B – V. Opatovice 4:1 (4:0), Adámek, 
Boček, Janča, Mareček – Ille. Lysice – Kní-
nice 0:4 (0:3), Korčák, Minařík, Přikryl, Te-
sař. Adamov – Benešov 7:0 (1:0), Malásek, 
Manoušek A. 2, Didi, Prášek, Šubrt. 
  1.  Svitávka  8  6  0  2  28:10  18 
  2.  Kunštát B  8  6  0  2  23:16  18 
  3.  Skalice  8  5  0  3  18:12  15 
  4.  Lažany  8  4  2  2  17:13  14
  5.  Adamov  8  4  1  3  25:16  13 
  6.  Letovice  8  4  1  3  27:19  13 
  7.  Vranová  8  4  1  3  23:19  13 
  8.  Vísky  8  4  0  4  21:27  12
  9.  Ráječko B  8  3  2  3  17:22  11 
  10.  Knínice  8  3  0  5  19:17  9
  11.  Ostrov  8  2  2  4  13:17  8 
  12.  Benešov  8  2  1  5  19:26  7 
  13.  V. Opatovice  8  2  1  5  7:19  7 
  14.  Lysice  8  1  1  6  7:31  4

IV. třída: Jedovnice B – Lažánky 4:1 
(2:0), Nezval J. 2, Pernica J., Pešička J. – 
Švéda. Cetkovice – Voděrady 1:3 (1:3), Let-
fus - Páral 2, Opluštil. Skalice B – Svitávka B 
0:5 (0:4), Chloupek 3, David, Přikryl. Lom-
nice – Bořitov B 1:3 (1:2), Feifer - Fojt 2, Pe-
trák. Doubravice B – Vilémovice B 5:5 (3:2), 
Vach 2, Musil, Sáňka Josef st., Tenora - Ku-
čera Martin 3, Kučera Milan, Voráč. Lipůvka 
B – Vavřinec B 1:4 (0:1), Sedláček - Hudec, 
Kočí, Kubík, Vágner. Boskovice B – Koře-
nec B 2:2 (1:0) Bayer, Valenta – nehl. 
  1.  Vavřinec B  8  5  2  1  22:13  17 
  2.  Bořitov B  8  5  2  1  31:23  17 
  3.  Svitávka B  8  5  1  2  30:17  16 
  4.  Lipůvka B  8  5  1  2  27:22  16 
  5.  Boskovice B  8  4  3  1  29:11  15 
  6.  Voděrady  8  5  0  3  20:25  15
  7.  Jedovnice B  8  4  1  3  28:19  13 
  8.  Cetkovice  8  3  3  2  29:21  12
  9.  Doubravice B  8  3  2  3  29:22  11 
  10.  Lažánky  8  2  2  4  22:27  8
  11.  Kořenec B  8  1  2  5  14:36  5 
  12.  Vilémovice B  8  1  1  6  13:26  4 
  13.  Skalice B  8  1  1  6  15:34  4 
  14.  Lomnice  8  0  3  5  6:19  3

Divize st. dorost: Blansko – Žďár 2:4 
(1:1), Keprt D., Kratochvíl. Boskovice – 
Bystrc 0:6 (0:1).
  1.  Bohunice  8  6  2  0  38:12  20
  2.  Bystrc  8  6  0  2  34:10  18
  3.  Žďár  8  5  1  2  29:19  16
  4.  Pelhřimov  8  3  4  1  24:13  13 
  5.  Líšeň B  8  4  1  3  10:21  13 
  6.  Havl. Brod B  8  4  0  4  22:16  12
  7.  Třebíč  8  3  2  3  20:20  11 
  8.  Blansko  8  3  2  3  20:22  11
  9.  Vrchovina  8  3  1  4  16:21  10 
  10.  Otrokovice  8  3  1  4  20:77  10
  11.  Boskovice  8  2  3  3  12:17  9 
  12.  Sparta B  8  2  2  4  68:16  8
  13.  Přerov  8  1  2  5  13:17  5
  14.  V. Meziříčí  8  0  1  7  8:53  1

Divize ml. dorost: Blansko – Žďár 3:0 
(2:0), Keprt M., Loula, Zmeko D. Boskovi-
ce – Bystrc 3:1 (1:1), Matušů 2, Sychra.
  1.  Třebíč  8  5  3  0  37:5  18
  2.  Blansko  8  5  3  0  25:8  18
  3.  Přerov  8  4  3  1  24:12  15
  4.  Bystrc  8  4  2  2  19:13  14
  5.  Otrokovice  8  4  2  2  20:16  14
  6.  Vrchovina  8  4  0  4  14:14  12 
  7.  Žďár  8  4  0  4  13:18  12
  8.  V. Meziříčí  8  3  2  3  14:12  11 
  9.  Pelhřimov  8  3  1  4  14:22  10 
  10.  Bohunice  8  3  1  4  15:30  10
  11.  Havl. Brod B  8  2  2  4  18:19  8
  12.  Líšeň B  8  2  1  5  8:19  7
  13.  Sparta B  8  2  0  6  15:22  6
  14.  Boskovice  8  1  0  7  8:34  3

I. třída dorost: Rousínov – Ráječko 0:2 (0:1), 
Azbayar, Dvořák. Otnice – Lipovec 5:3 (3:0), 
Musil, Musil, Ryšánek.
 1. Kuřim 8 8 0 0 48:9 24
 2. Otnice 8 7 0 1 32:12 21
 3. Tišnov 8 7 0 1 33:17 21
 4. Letonice 8 4 2 2 34:16 14
 5. Šlapanice 8 4 2 2 25:16 14 

 6. Vojkovice 8 4 1 3 27:15 13 
 7. Brankovice 8 4 0 4 18:25 12 
 8. Rousínov 8 3 1 4 27:24 10 
 9. Ráječko 8 3 1 4 22:22 10
 10. Slavkov 8 2 2 4 15:26 8 
 11. MCV Brno 8 2 0 6 31:29 6 
 12. Bučovice 8 2 0 6 6:25 6 
 13. Lipovec 8 1 1 6 10:24 4 
 14. Čebín 8 0 0 8 8:76 0

OP dorost, sk. A: Olomučany – Svitáv-
ka 0:8 (0:2), vlastní - Handl 3, Dvořáček, 
Maršálek, Mašek, Prudký. Kotvrdovice – 
Drnovice 0:3 (0:3), Horák 2, Müller. Lipův-
ka – Sloup/Šošůvka 3:1 (2:1), Fuksa, Hlou-
šek, Homolka – Šindelka. Rájec-Jestřebí 
– Černá Hora/Bořitov 5:2 (3:1), Dvořák 3, 
Burgr, Kunc – Bawi Silen, Meduna. 
  1.  Rájec-Jestřebí  5  5  0  0  36:7  15
  2.  Drnovice  5  4  0  1  13:9  12
  3.  Č. Hora/Bořitov  5  3  0  2  26:11  9 
  4.  Sloup/Šošůvka  5  3  0  2  23:12  9
  5.  Svitávka  5  2  0  3  16:17  6
  6.  Lipůvka  5  2  0  3  8:17  6
  7.  Kotvrdovice  5  1  0  4  19:25  3 
  8.  Olomučany  5  0  0  5  4:47  0

OP dorost, sk.B: Olešnice – Voděrady 
3:7 (2:5), Peterka, Svoboda, Řihák - Dvo-
řák, Parala 2, Dobiáš, Dvořák, Štencl. 
Kunštát/Lysice – Knínice 8:1 (4:1), Tenora 
3, Danác, Novotný 2, Bednář – Špidlík. Le-
tovice – Vísky 10:0 (4:0), Stehlík 3, Fidler, 
Hrdý, Novotný 2, Kougl. Cetkovice – V. 
Opatovice 7:4 (3:1), Horák, Lepka, Sychra 
2, Šmíd - Kříženecký, Müller 2. 
  1.  Cetkovice  4  4  0  0  22:7  12 
  2.  Kunštát/Lysice  5  3  1  1  21:10  10 
  3.  Ve. Opatovice  5  2  2  1  20:14  8 
  4.  Voděrady  4  2  1  1  15:9  7
  5.  Letovice  5  1  2  2  17:10  5 
  6.  Knínice  5  1  1  3  12:23  4 
  7.  Vísky  5  1  1  3  8:25  4
  8.  Olešnice  5  1  0  4  13:30  3 

KP st. žáci: Blansko – Svratka 0:2 (0:2). Ve-
selí – Blansko 1:3 (1:2), Gankush 3.

KP ml. žáci: Blansko – Svratka Brno 3:0 
(2:0), Gansukh 2, Šmerda. Veselí – Blansko 2:3, 
Beránek, Rek, Švaňhal.

I. třída st. žáci: Rájec – Svratka B 0:2. Bos-
kovice – Kuřim 1:1 (0:0), Hlaváček.

I. třída ml. žáci: Rájec – Svratka B 3:6 (1:3), 
Žáček 2, Fiala. Boskovice – Kuřim 3:1, Alexa 
2, Papoušek.

OP starší žáci 10+1: Olešnice – Knínice 
2:1 (0:0), Bača, Dostál – Lajšner. Letovi-
ce – Sloup/Vysočany 3:1 (0:0), Pokorný 2, 
Sedlák – Kolomazníček. Velké Opatovice – 
Lipovec nehlášeno. 
  1.  Olešnice  5  4  0  1  30:10  12
  2.  Letovice  5  3  1  1  19:13  10 
  3.  Knínice  4  3  0  1  15:5  9
  4.  Lipovec  3  1  0  2  9:11  3 
  5.  Svitávka  4  0  3  1  8:13  3 
  6.  V. Opatovice  3  0  1  2  5:14  1 
  7.  Sloup/Vysočany  4  0  1  3  6:26  1 

OP starší žáci 7+1: Olomučany – Vísky 
8:1 (3:1), Kroutil 5, Kučera 3 – Staněk. Ráječ-
ko – Kotvrdovice 0:6 (0:4), Kocour 4, Kunc, 
Vančura. Drnovice/Voděrady – Černá Hora/
Bořitov 4:0 (2:0), Fiala 2, Beneš, Opluštil. 
  1.  Kotvrdovice  4  3  1  0  21:7  10 
  2.  Drnovice/Voděrady  5  3  1  1  21:14  10 
  3.  Č. Hora/Bořitov  5  2  2  1  27:13  8 
  4.  Olomučany  4  2  2  0  22:11  8
  5.  Ráječko  5  1  0  4  13:22  3
  6.  Vísky  5  0  0  5  4:41  0

OP mladší žáci 7+1: Cetkovice – Bos-
kovice B 0:8 (0:5), Alexa 3, Havelka, Sych-
ra 2, Nesvadba. Olešnice/Kunštát A – Bene-
šov/Kořenec 12:0 (6:0), Petrželka 5, Kleve-
ta, Novotný 2, Konečný, Motyčka, Staněk. 
Olešnice/Kunštát B – Rudice 0:5 (0:1), 
Stupinský 2, Magda, Martinásek, Štěpánek. 
Lipůvka – Adamov 2:2 (0:1), Švaňhal 2 - 
Cinkl 2. Jedovnice – Šošůvka odl. 
  1.  Olešnice/Kunštát A  5  5  0  0  51:2  15
  2.  Boskovice B  5  5  0  0  41:2  15
  3.  Rudice  5  3  1  1  19:6  10
  4.  Cetkovice  5  3  1  1  23:13  10 
  5.  Olešnice/Kunštát B  6  3  0  3  51:23  9 
  6.  Lipůvka  5  2  1  2  28:16  7
  7.  Olomučany  5  2  0  3  42:25  6 
  8.  Adamov  4  1  1  2  18:17  4
  9.  Jedovnice  4  1  0  3  10:27  3 
  10.  Benešov/Kořenec  5  0  0  5  1:46  0 
  11.  Šošůvka  5  0  0  5  4:111  0

Starší přípravka 5+1: Jedovnice – Blan-
sko A 2:8 (0:7), Kučera 2, vlastní - Ťoupek 
3, Gryc, Kupka 2. Adamov – Blansko B 1:2 
(1:1), Poláček - Farník T. 2. Jedovnice – Blan-
sko B 1:9 (0:4), Staněk - Ševčík 3, Farník 
T., Farník O. 2, Pokorný, Šenkeřík. Adamov 
– Blansko A 2:9 (1:7), Konečný, Poláček - 
Crhonek 6, Lůdl 2, Ťoupek. Drnovice – Vy-

sočany/Sloup 3:1 (1:0), Stejskal 2, Valevčík 
– Bartošek. Kunštát/Olešnice – Lipovec 9:8 
(2:4), Bláha 4, Dočekal, Slavíček 2, Janků 
- Zouhar Dominik 6, Pernica 2. Drnovice – 
Lipovec 3:10 (0:5), Stejskal, Valevčík, Španě-
lová - Zouhar Dominik 8, Pernica 2. Kunštát/
Olešnice – Vysočany/Sloup 12:1 (6:1), Bláha 
5, Baňa 3, Chmelíček, Dočekal, Janků, Slaví-
ček – Bartošek. Lipůvka – Rájec-Jestřebí 1:6 
(0:4), Prudík - Kala 2, Nezval, Tsekhonya, 
Ševčík, Štěpánek. Rájec-Jestřebí – Ráječko 
10:6 (6:5), Fojt 6, Dankovský, Kala, Ševčík, 
Štěpánek - Souček 5, Palacký. Lipůvka – Rá-
ječko 3:12 (1:3), Prudík 2, Valenda - Souček 
9, Maša, Vejplacha, Šindelář. Letovice – Bo-
skovice 7:1 (5:1), Čapka 4, Dvořáček 2, Po-
spíšil – Čejka. Svitávka – Voděrady 6:4 (4:0), 
Hanák Adam 4, Dvořáček, Valoušek - Tersch 
2, Opluštil, Šebela. Letovice – Voděrady 14:1 
(6:1), Špidlík 5, Pelíšek 3, Dvořáček, Pospíšil 
2, Šamšula, Čapka – Havelka. Svitávka – Bo-
skovice 3:5 (2:1), Hanák A. 2, Hanák M. - Bo-
hatec, Hasoň, Krejsta, Svoboda, Čejka. 
  1.  Kunštát/Olešnice  8  8  0  0  96:23  24 
  2.  Rájec-Jestřebí  10  8  0  2  81:32  24
  3.  Blansko A  8  7  1  0  121:12  22
  4.  Letovice  10  7  1  2  75:40  22
  5.  Blansko B  8  7  0  1  75:13  21 
  6.  Ráječko  10  6  1  3  80:42  19 
  7.  Adamov  7  5  0  2  38:22  15 
  8.  Lipovec  10  5  0  5  59:68  15 
  9.  Boskovice  8  4  2  2  47:48  14 
  10.  Vysočany/Sloup  10  3  0  7  39:98  9 
  11.  Svitávka  10  2  1  7  36:92  7
  12.  Drnovice  8  2  0  6  31:60  6 
  13.  Jedovnice  7  1  1  5  30:45  4 
  14.  Voděrady  6  1  0  5  11:53  3 
  15.  Knínice  8  1  0  7  26:92  3
  16.  Lipůvka  6  0  1  5  15:49  1 
  17.  V. Opatovice  8  0  0  8  19:90  0 

Mladší přípravka: Blansko A – Bosko-
vice A 12:4 (6:3), Liška 4, Babka, Kovařík, 
Nejezchleb 2, Jančiar, Müller - Berousková, 
Frajt, Novotný, Všianský. Blansko B – Bo-
skovice B 2:16 (1:6), Souček 2 - Čejka 10, 
Kopecký, Marek 2, Kassai Martin, Kassai 
Michal. Blansko A – Boskovice B 17:16 (8:8), 
Jančiar 5, Kovařík 4, Liška, Müller 3, Polách 
2 - Čejka 11, Marek 5. Blansko B – Boskovice 
A 4:11 (1:2), Souček 4 - Všianský 7, Frajt 2, 
Berousková, Novotný. Knínice – Rájec-Jes-
třebí 4:14 (0:7), Přikryl 3, Buryška - Málek 
12, Mokrý 2. Benešov/Kořenec – Ostrov 10:2 
(4:1), Grepl 8, Koudelka, Minx - Konečný, 
Vágnerová. Knínice – Ostrov 9:1 (0:0), Při-
kryl 8, Mucha – Vágnerová. Benešov/Kořenec 
– Rájec-Jestřebí 3:12 (1:7), Grepl 3 - Málek 9, 
Mokrý, Raibl, Stloukal. Jedovnice – Svitávka 
17:2 (7:1), Hrivík 7, Lízal, Zouhar 4, Hégr, 
Krátký - Odehnal 2. Adamov – Svitávka 16:0 
(9:0), Skoumal 6, Bavlnka 4, Krátký, Polzer 
2, Klepárník, Sedláček. Jedovnice – Adamov 
5:9 (2:7), Hrivík 2, Zouhar 2, Lízal - Polzer 6, 
Skoumal 2, Bavlnka. 
  1.  Boskovice B  8  7  0  1  118:46  21 
  2.  Kunštát/Olešnice  5  5  0  0  73:18  15 
  3.  Blansko A  6  5  0  1  85:36  15
  4.  Boskovice A  8  5  0  3  69:38  15 
  5.  Adamov  8  4  0  4  65:45  12
  6.  Jedovnice  6  3  0  3  45:48  9 
  7.  Lysice  5  3  0  2  36:47  9
  8.  Rájec-Jestřebí  4  2  0  2  37:39  6 
  9.  Benešov/Kořenec  6  2  0  4  37:57  6 
  10.  Knínice  6  1  0  5  19:62  3
  11.  Svitávka  2  0  0  2  2:33  0 
  12.  Ostrov  4  0  0  4  3:59  0
  13.  Blansko B  6  0  0  6  21:82  0 

OP ženy: Medlánky – Drnovice 8:1 
(5:1), Licková 3, Kučerová 2, Smutná, 
Zelená, Štrublová – Chloupková. Lažany 
– Ráječko 10:0 (5:0), Sladká 4, Šimková 3, 
Strouhalová 2, Soldánová. 
  1.  Medlánky  5  5  0  0  24:7  15 
  2.  Lažany  5  3  1  1  17:4  10
  3.  Kostelec B  5  2  1  2  23:8  7 
  4.  Kohoutovice  5  2  0  3  7:12  6 
  5.  Ráječko  5  2  0  3  7:23  6
  6.  Drnovice  5  0  0  5  1:25  0 

 
kuželky

1. liga ženy: KK Konstruktiva Praha – 
KK Blansko 6:2 (3246:3188), Ševčíková 
566, Musilová Z. 512, Daňková 532, Nevři-
vová 549, Kalová 536, Lahodová (Musilo-
vá D.) 493. KK Blansko - KK Zábřeh 7:1 
(3423:3294), Musilová Z. 535, Ševčíková 
578, Nevřivová 591, Lahodová 550, Daň-
ková 561, Kalová 608. 
  1.  Slavia  3  3  0  0  20:4  
  2.  Val. Meziříčí  3  3  0  0  17:7  6
  3.  Náchod  3  2  0  1  16:8  4
  4.  Přerov  3  2  0  1  14:10  4
  5.  Zábřeh  3  2  0  1  14:10  4
  6.  Konstruktiva  3  1  1  1  11:13  3
  7.  Blansko  3  1  0  2  11:13  2
  8.  Duchcov  3  1  0  2  10:14  2

  9.  Zlín  3  1  0  2  9:15  2
  10.  Husovice  3  1  0  2  9:15  2
  11.  Spořice  3  0  1  2  8:16  1
  12.  Jičín  3  0  0  3  5:19  0

2. liga muži: TJ Sokol Vracov – KK 
Blansko 5:3 (3172:3143), Procházka 502, 
Porubský 532, Němec 569, Flek J. 513, Ha-
víř 514, Hrdlička 513. KK Blansko – KK 
Zábřeh 6,5:1,5 (3523:3403), Němec 607, 
Porubský 580, Flek J. 582, Havíř 594, Pro-
cházka 587, Hrdlička 573.
  1.  Vyškov  3  3  0  0  21,0:3,0  6
  2.  Olomouc  3  3  0  0  18,0:6,0  6
  3.  Hořice  3  2  1  0  15,0:9,0  5
  4.  Vracov  3  2  0  1  12,0:12,0  4
  5.  Blansko  3  1  0  2  12,5:11,5  2
  6.  Č. Kostelec  3  1  0  2  12,0:12,0  2
  7.  Zábřeh  3  1  0  2  10,5:13,5  2
  8.  Opava  3  1  0  2  10,0:14,0  2
  9.  Č. Třebová  3  1  0  2  9,5:14,5  2
  10.  H. Benešov  3  1  0  2  9,0:15,0  2
  11.  Prostějov  3  1  0  2  8,5:15,5  2
  12.  Rosice  3  0  1  2  6,0:18,0  1

3. liga muži: TJ Sokol Kamenice nad Li-
pou – KK Blansko B 5:3 (3277:3250), Kot-
lán 511, Musil 509, Novotný 545, Šplíchal 
548, Kolařík 544, Flek R. 593. KK Blansko 
B – TJ Podlužan Prušánky 6:2 (3292:3252), 
Kotlán 551, Flek R. 526, Pliska 538, Kola-
řík 532, Novotný 563, Musil 582.
  1.  Ratíškovice  3  3  0  0  18,0:6,0  6
  2.  Husovice B  3  2  1  0  16,0:8,0  5
  3.  Kamenice  3  2  0  1  15,0:9,0  4
  4.  Zlín  3  2  0  1  15,0:9,0  4
  5.  Dačice B  3  2  0  1  14,0:10,0  4
  6.  Blansko B  3  2  0  1  14,0:10,0  4
  7.  Dubňany  3  2  0  1  12,0:12,0  4
  8.  Mistřín  3  1  1  1  10,0:14,0  3
  9.  Jihlava  3  1  0  2  9,0:15,0  2
  10.  MS Brno B  3  0  0  3  7,0:17,0  0
  11.  Prušánky  3  0  0  3  7,0:17,0  0
  12.  Třebíč  3  0  0  3  7,0:17,0  0

KP I: SKK Veverky Brno A – KK Ve-
len Boskovice 6:2 (2619:2376), Pitner 438, 
Ševčík 420, Zukal 352, Látal 383, Řehůřek 
383, Minx 400. KK Blansko C – KK MS 
Brno C 2:6 (2571:2706), Slavíčková 413, 
Hédl 456, Musilová M. 419, Musilová N. 
439, Klimešová 398, Flek M. 446. KK 
Velen Boskovice – KK Brno Židenice B 
1,5:6,5 (2238:2436), Pitner 386, Ševčík F. 
357, Sychra 392, Minx 382, Řehůřek 374, 
Ševčík P. 347. KK Brno Židenice – KK 
Blansko C 7:1 (2619:2441), Flek M. 431, 
Slavíčková 383, Musilová M. 390, Řehůř-
ková 424, Hédl 387, Musilová N. 426. 
  1.  Telnice  3  3  0  0  22,0:2,0  6
  2.  MS Brno C  3  3  0  0  16,0:8,0  6
  3.  Židenice  2  2  0  0  12,0:4,0  4
  4.  Ivančice B  2  2  0  0  14,5:9,5  4
  5.  Žabovřesky  3  2  0  1  14,0:10,0  4
  6.  Ivančice  3  2  0  1  14,0:10,0  4
  7.  Židenice B  2  1  0  1  8,5:7,5  2
  8.  Husovice D  3  1  0  2  12,0:12,0  2
  9.  Kometa  3  1  0  2  12,0:12,0  2
  10.  Sokol IV B  3  1  0  2  8,0:16,0  2
  11.  Veverky  3  1  0  2  7,0:17,0  2
  12.  Devítka  2  0  0  2  5,0:11,0  0
  13.  Boskovice  3  0  0  3  5,5:18,5  0
  14.  Blansko C  3  0  0  3  5,0:19,0  0

Okresní podniková liga, extraliga: 
Kuželkáři VB Leasing – ČKD Blansko 
Holding 1300:1345, Novotný 286, Ne-
zval 279 - Gruber 298, Pernica 279. VVR 
B – ITAB 219:1280 Semrád 286, Semrád 
242 - Musil 269, Odehnal 264. A je to – 
ČBE A 1269:1279, Pařil 264, Stejskalová 
260 - Pola 289, Špidla 283. Rapid – VVR 
A 1203:1285, Růžička ml. 277, Nečas 242 
- Flek 288, Ševčík 268. Catering – KSK 
1293:1243, Volf R. 273, Volf D. 261 - Neu-
bauer 266, Kolář 255.

1. liga: ČKD Turbo Technics – Koloniál 
1164:1120, Bašný 246, Špaček 241 - Šlajch 
246, Pokluda 240. BODOS – Stavba krbů 
1333:1283, Michálek 296, Učeň 292 - Gro-
ss 273, Zouhar 269. BODOS – ČKD Turbo 
Technics 1231:1182, Vybíhal 284, Rychta-
řík 262 - Bašný 256, Kovář 254. Hasiči – 
Orel 1087:1152, Štefančík 241, Smíšek 227 
- Dvořák 248, Hének 244.

2. liga: Nemocnice – Profi  Weld 
1190:1196, Zavadil 274, Tichý 267 - Mu-
sil 252, Král 250. Eko system – ČBE B 
1153:1096, Zouhar J. 243, Zouhar P. 242 
- Troubil 249, Zvěřina 239. JMP – Lach-
tani 1227:1084, Navrátil 280, Dostál 257 
- Bernard 269, Krechler 222. AKK – Relax 
Club 1137:1053, Slavíček 243, Lavický 
241 - Staněk 266, Nedoma 228. Relax Club 
– JMP 1062:1209, Bartošík 235, Staněk 
235 - Kozák 275, Dostál 252. Nemocnice 
– AKK 1204:1207, Klíma 254, Tichý 247 - 
Kunc 259, Šíbl 247. Lachtani – Eko system 
1104:1156, Bernard 254, Šmída 238 - Zou-
har J. 251, Zouhar M. 247.

Z  
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kalendář akcíkalendář akcí

úterý 1. říjnaúterý 1. října
AKCEAKCE

Blansko – Klub důchodců v 15 hod.: Oslava Mezinárodního dne seniorů.
Blansko – Mateřské centrum Paleček v 16 hod.: Předporodní kurz.
Blansko – Kino v 19.30 hod.: Karel Plíhal, koncert.

KINAKINA
Boskovice v 19.30 hod. Jako nikdy.

středa 2. říjnastředa 2. října
AKCEAKCE

Boskovice – Mateřské centrum v 15.30 hod.: Klub dvojčat a vícerčat.
Boskovice – Muzeum v 17 hod.: Bula a Drbola ve světle Cyrila a Meto-
děje, přednáška.
Letovice – Kulturní dům v 18.30 hod.: Jiří S  vín – Sám se svým s  nem, 
koncert.
Velké Opatovice – Zámecký sál v 17 hod.: Hrady a zámky na Malé Hané, 
přednáška.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Revival.
Boskovice v 19.30 hod. Jako nikdy.

čtvrtek 3. říjnačtvrtek 3. října
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Bio potraviny M centra, odborná be-
seda.
Blansko – Fara v 16 hod.: Začínáme tam, kde jiní končí, výstava.
Letovice – Městský klub důchodců ve 14 hod.: Odpoledne s vypravěčem 
příběhů hercem Mar  nem Hakem.
Rájec-Jestřebí – Knihovna v 15.15 hod.: Celé Česko čte dětem– 20 minut 
čtení od hodné babičky.
Rájec-Jestřebí – Sokolovna v 19.30 hod.: Na tra   – folk-rockový koncert 
Romana Horkého a skupiny Pozdní sběr.
Velké Opatovice – Klub mladých důchodců v 18 hod.: Beseda se staros-
tou města.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Líbánky.
Boskovice v 19.30 hod. Filmový klub: Omar.
Doubravice v 18 hod. Kovář z Podlesí.

pátek 4. říjnapátek 4. října
AKCEAKCE

Blansko – Galerie města Blanska v 15 hod.: Komentovaná prohlídka vý-
stavy a přednáška Este  zace německé průchozí dálnice.
Blansko – Klub Ulita v 17.30 hod.: Barevné pátky a Uvař si soboty v Ulitě, 
bílé čaje.
Blansko – Galerie Jonáš v 18 hod.: Učitelkou v Himalájích, přednáška.
Blansko – Křesťanské centrum v 19 hod.: Když se děs namísto hry stává 
skutečnos  , přednáška.
Letovice – Galerie Domino v 17.30 hod.: Jiří Pikous: Obrazy, vernisáž 
výstavy.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Hra na hraně.
Šebetov v 19.30 hod. Nevědomí.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Babovřesky.

sobota 5. říjnasobota 5. října
AKCEAKCE

Adamov – Josefovské údolí v 9 hod.: Slavnost stromů.
Blansko – Dělnický dům v 9 hod.: Blanenský pohár – taneční soutěž.
Blansko – Klub Ulita v 17.30 hod.: Barevné pátky a Uvař si soboty v Ulitě, 
bílé čaje.
Jedovnice – Oslavy 150 let od založení souboru Vlas  mil: 16 hod. polo-
žení věnce ke hrobu zakladatele, 17 hod. zahájení výstavy v kulturním 
domě, 18 hod. program - DS Vlas  mil, ZUŠ, AKCENT.
Vranová – Kulturní dům v 19 hod.: Divadelní spolek Nahoď Vranová: 
Strašidlo Canterwilské.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Gravitace. (3D)
Blansko ve 20 hod. Hra na hraně.
Boskovice v 17 hod. Oggy a škodíci.
Boskovice v 19.30 hod. Donšajni.

neděle 6. říjnaneděle 6. října
AKCEAKCE

Blansko – Dřevěný kostelík v 9 hod.: Obrazy pro radost srdce, vernisáž.
Jedovnice – Oslavy 150 let od založení souboru Vlas  mil: 18 hod. diva-
delní představení Třikrát s Vlas  milem v kulturním domě.
Šebetov – Kulturní dům ve 13 hod.: Setkání nad kronikami obce spolu s 
ochutnávkou letošního burčáku.
Vísky – Komunitní centrum v 15 hod.: Keramický kurs s Dagmar Ode-
hnalovou.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Šmoulové 2. (3D)
Blansko v 17 a 20 hod. Gravitace. (3D)
Boskovice v 17 hod. Oggy a škodíci.
Boskovice v 19.30 hod. Donšajni.

pondělí 7. říjnapondělí 7. října
AKCEAKCE

Blansko – Poradna pro rodinu v 9 hod.: Den otevřených dveří v poradně.
Blansko – Wankelovo nám. v 10 hod.: Záchranné lano z dluhové pas  .
Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Veselé malování – svépomocná sku-
pina rodičů s batolaty.
Boskovice – Mateřské centrum ve 14 hod.: Tvořivá dílnička s Luckou.

KINAKINA
Blansko v 17.30 a 20 hod. Cole  e.

úterý 8. říjnaúterý 8. října
AKCEAKCE

Blansko – Knihovna v 8 hod.: Kouzlíme s barvami – úvodní setkání.
Letovice – Kulturní dům v 19 hod.: Indie – náboženské světy, beseda.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Diana.
Boskovice v 10 hod. Babybiograf: Diana.
Boskovice v 19.30 hod. Rivalové.

středa 9. říjnastředa 9. října
AKCEAKCE

Blansko – Rožmitálova ulice v 8 hod.: Koláč pro domácí hospic.
Blansko – Senior centrum v 8 hod.: Den otevřených dveří.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Pavla Jazairiová: SITUACE V ARABSKÝCH 
ZEMÍCH, přednáška.
Blansko – Klub Ulita v 19 hod.: Večer s Kotlíkem č. 156: CESTY K PŘÍROD-
NÍM NÁRODŮM – Milan Daněk.
Boskovice – Klubovna zahrádkářů ve 14.30 hod.: Odborná zahrádkářská 
poradna.
Letovice – Městský klub důchodců ve 14 hod.: Seniorská strava má být 
víc než zdravá.
Velké Opatovice – Paprsek v 9 hod.: Den otevřených dveří.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Diana.
Boskovice v 19.30 hod. Rivalové.

čtvrtek 10. říjnačtvrtek 10. října
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Zelené potraviny, odborná beseda.
Rájec-Jestřebí – Obřadní síň MěÚ v 19.30 hod.: Koncert Antonín Dvořák 
a přátelé.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Kameňák 4.
Boskovice v 15 hod. Filmové odpoledne pro seniory: Diana.
Boskovice v 17 hod. Zataženo, občas trakaře 2.
Boskovice v 19.30 hod. Gravitace.
Doubravice v 18 hod. Sedm psychopatů.

pátek 11. říjnapátek 11. října
AKCEAKCE

Blansko – Knihovna v 16.30 hod.: Poslechové odpoledne – Čechomor.
Blansko – Křesťanské centrum v 17 hod.: Vysvobození z prokle  , ze zá-
vislos  , vnitřní uzdravení.
Blansko – Klub Ulita v 17.30 hod.: Barevné pátky a Uvař si soboty v Ulitě, 
červené čaje.
Blansko – Knihovna v 18 hod.: Egyptolog prof. PhDr. Miroslav Verner, 
DrSc.: Nejnovější české archeologické objevy v Egyptě, přednáška.
Blansko – Dělnický dům v 19 hod.: Kris  na & band – Horehronie tour 
2013, koncert.
Boskovice – Hvězdárna v 19.15 hod.: Vzhůru ke hvězdám, pozorování.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Kameňák 4.
Boskovice v 17 hod. Zataženo, občas trakaře 2.
Boskovice v 19.30 hod. Gravitace.
Šebetov v 19.30 hod. Rivalové.
Velké Opatovice v 17 hod. Rebelka.
Velké Opatovice v 19.30 hod. Nevědomí.

sobota 12. říjnasobota 12. října
AKCEAKCE

Blansko – Kryté lázně v 8.30 hod.: Plavecké závody – Memoriál Jaroslava 
Starého.
Blansko – Galerie měst Blanska v 17 hod.: Výstava Jiřího Franty a Davida 
Böhma, vernisáž.
Blansko – Klub Ulita v 17.30 hod.: Barevné pátky a Uvař si soboty v Ulitě, 
červené čaje.
Blansko – Dělnický dům v 18 hod.: Ky  ce slavných písní, nejen muziká-
lových.
Boskovice – Westernové městečko ve 20 hod.: Country bál se skupinou 
The Merylen.
Rájec-Jestřebí – Sokolovna ve 20 hod.: Koncert KronekAlband – unplugged.
Vanovice – Evangelický kostel v 18 hod.: Benefi ční koncert.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Zataženo, občas trakaře 2. (3D)
Blansko ve 20 hod. Kameňák 4.
Boskovice v 17 hod. Zataženo, občas trakaře 2. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Gravitace. (3D)

neděle 13. říjnaneděle 13. října
AKCEAKCE

Knínice – U cesty k rybníčků ve 14.30 hod.: Drakiáda.
Letovice – Kostel sv. Václava v 15 hod.: Koncert duchovní hudby.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Zataženo, občas trakaře 2. (3D)
Blansko v 17.30 a 20 hod. Kameňák 4.
Boskovice v 17 hod. Zataženo, občas trakaře 2. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Gravitace. (3D)

pondělí 14. říjnapondělí 14. října
AKCEAKCE

Blansko – Klub Ratolest v 15 hod.: Zdravé vaření s J. Pokornou.
Blansko – Dělnický dům v 19.30 hod.: Divadlo: Vztahy na úrovni.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Metallica: Throught the Never. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Tohle není Kalifornie.

Z  
Setkání po 65 letech

Bylo velice milé a docela i překvapivé setkat se se spolužáky, kteří 
před 65 lety ukončili školní docházku. Stalo se tak v sobotu 21. září, kdy 
si dal dostaveníčko ročník 1933 v restauraci Pod Dubem ve Svitávce. 
Z nejvzdálenějších míst dojeli spolužáci z Moravské Třebové, Morav-
ské Chrastové, Blanska a Boskovic. Zbývající byli z Letovic, Sebranic 
a Svitávky. Po přivítání bylo minutou ticha uctěno již 22 žáků zemřelých. 
I přes veliké číslo nežijících ještě žije na širším území naší vlasti 33 spo-
lužáků, který se z rodného místa přestěhovali například do Prahy, Liber-
ce nebo českých Budějovic. Mnozí se pro svůj vysoký věk a zdravotní stav 
omluvili, jiní pro značnou vzdálenost a svůj zdravotní stav si netroufali 
na setkání přijet.

I tak se setkání spolužáků vydařilo. Bylo stále o čem vyprávět, protože 
každý se v diskuzi zmínil o kladech a záporech svého života. Nejvíce se 
vzpomínalo na léta ve školních lavicích a učitele, jak na nás byli nebo 
nebyli přísní. Nejvíce nás potěšila jedna ze spolužaček, která nás obda-
řila výbornými tvarohovými koláči a ještě k tomu přidala vlastnoruč-
ně upečenou roládu. Za tuto štědrost jí z tohoto místa vzdáváme velké 
a upřímné díky.

Aby vzpomínky na toto setkání byly stále živé, tak všichni účastníci 
přešli do nedalekého parku, kde se poblíž sochy sv. Jana Nepomuckého 
u kašny vyfotili. V upomínku na tak krásná výročí školní docházky obdr-
žel každý účastník kulatou plaketu na zavěšení. Nelehké bylo v podvečer-
ní době loučení se spolužáky, avšak dá-li Bůh, můžeme se za rok sejít zas. 
 Miroslav Holík

Rostou. Podzimní houbařské žně jsou v plném proudu. Foto nádherného 
hřiba nám poslal Vlastimil Chládek, našel ho v okolí Krasové.

 Foto Vlastimil Chládek

Po juniorech na stupních 
vítězů i senioři

Senioři FENYX petanque Adamov navázali na úspěch svých týmových 
kolegů z juniorského družstva. V Úněticích u Prahy se dne 21. září 2013 
konalo MČR 55+ seniorů trojic v petanque a Adamovští získali bronzové 
medaile. Sdružení FENYX petanque Adamov reprezentovali Josef Grégr 
a Jiří Němec, za nemocného Jiřího Charváta nastoupil Jiří Karásek, hráč 
Petanque Krumsín. Tým nedosáhl na titul jako juniorští hráči, přesto třetí 
příčka v České republice je umístěním vynikajícím.

Adamovští kulaři po odehrání základní části postoupili do vyřazovacích 
bojů z posledního, osmého místa. Ve čtvrtfi nále narazili na vítěze základ-
ní části, tým SLOPE Brno. Po dramatickém začátku se nakonec narodil 
jednoznačný výsledek 13:7 pro FENYX a postup mezi poslední čtyři nejú-
spěšnější týmy. V semifi nále čekal soupeř z nejtěžších, úřadující mistr ČR, 
tým složený manželskými dvojicemi Korešů z Českých Budějovic a Va-
lenzových z Karlových Varů. Favorit svoji roli potvrdil a nedal hráčům 
FENYXu během utkání ani malou naději na boj o zlatou trofej. Utkání 
skončilo jednoznačně 0:13. 

Adamovským nezbylo nic jiného, než všechny síly soustředit na poslední 
utkání o bronzové medaile. Toto malé fi nále se nakonec podařilo vyhrát 
a poháry za třetí místo putovaly do Adamova za vítězství proti kombinova-
nému pražskému týmu Rytířů z Kolové a Krejčínů z Kulové osmy. Přemoži-
tel adamovských hráčů ze semifi nále nakonec obhájil mistrovský titul.

 Jiří Němec st., FENYX petanque Adamov

Začaly soutěže ve šprtci
Po prázdninách se rozeběhly také soutěže ve šprtci. V polovině září 

byly na programu týmové soutěže v 1. i ve 2. lize. V nejvyšší soutěži vyjeli 
boskovičtí Orli do brněnských Bohunic. Zde měli za soupeře domácí tým 
a celek z Uherčic. Nejprve se Boskovice utkaly s domácím týmem, který byl 
v utkání favoritem. Aktuálně druhý tým prvoligové tabulky potvrdil svou 
úlohu a od začátku si budoval náskok. Boskovice nakonec s týmem Bo-
hunic prohrály jasně 6:11. V druhém utkání vyzvali hráči Boskovic celek 
Uherčic. Očekával se vyrovnaný zápas, narazili na sebe sousedé z prvo-
ligové tabulky. Boskovicím však utkání nebývale vyšlo a od první směny 
nebylo pochyb, kdo si odveze 2 body za jednoznačné vítězství. Konečný 
výsledek byl 16:6 ve prospěch Boskovic. V jejich dresech nejlepší výkony 
podal Jakub David a Bohumil Feruga.

Následující den hostilo boskovické béčko dalších šest týmů z druholi-
gové tabulky. Bohužel ze svých tří utkání zvítězili domácí pouze v jednom 
a potvrdili tak nevydařenou sezonu ve druhé lize, kde obsadí až předpo-
slední příčku. Nejlepším hráčem Boskovic byl Josef Procházka ml.  (fer)

Skvělý úspěch si opět odvezli z republikových soutěží jak žáci kolové 
ze Svitávky, tak junioři. Žáci si dojeli na palubovku Favoritu Brno pro 
medaili, když dvojice Michal Richtr, Jan Hrdlička si zaslouženě odvezla 
bronz. Zásluhu na jejich úspěchu má i jejich trenér a vzor v jedné oso-
bě Jiří Hrdlička ml, který trpělivě mladé borce učil umu kolové. Ten se 
svým parťákem Romanem Staňkem vybojoval ve Zlíně baráž o 2. ligu 
a společně se Šitbořicemi 1 postoupili do 2. ligy z druhého místa. (vz)
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Prodej pozemku o výměře 
980 m2 v Benešově u Bosko-
vic. Územním plánem určený 
k zástavbě bytovým domem 
/10 až 12 b.j./. Inženýrské sítě 
v dosahu do  5 m od hranice 
pozemku. Možnost dokoupení 
přilehlých pozemků vhodných 
pro zástavbu garážemi.

  Cena: 400 Kč/m  Cena: 400 Kč/m22 + provize RK + provize RK
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Boskovice Blansko Telefony
Sokolská 13 nám. Svobody 3 774 408 399
objekt sokolovny zadní trakt radnice 776 101 004
po-pá: 8.30 - 11.00 konzultace dle dohody 777 008 399
          12.00 - 14.30

www.bbnreality.cz

Vkusně a nápaditě zrekon-
struovaný byt 3+1 OV v Brně 
na Vinohradech. 
Zděné jádro, 11 patro, 72 m2. 
V dubnu volný.

  Cena: 2 099 000 Kč  Cena: 2 099 000 Kč
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz
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BBN REALITY 
nabízí k prodeji

stavební pozemky v Lipovci
o výměře cca 800 m2, cena za 1 m2 450,- Kč + provize 

Jedná se o lokalitu s dokončujícími se inženýrskými sítěmi (září 2013) – 
rozvody NN, veřejné osvětlení, plynovod, vodovod, jednotná kanalizace, 
komunikace. Lokalita se nachází cca 150 m od mateřské školy, základní 
školy, zdravotního střediska. Z uvedených stavebních pozemků je nádherný 
pohled do okolí, obec patří k oblastem  s nejčistším vzduchem v ČR.

Volejte 774 408 399

Prodej stavebního pozemku 
ve Vranové o výměře 756 m2. 
V blízkosti Křetínské přehra-
dy, čtyři minuty od Letovic. 
Veškeré sítě, včetně kanaliza-
ce, na hranici pozemku. 

Tel.: 777 008 399  Cena: 449 000 Kč Tel.: 777 008 399  Cena: 449 000 Kč 
                      + provize RK, včetně právního servisu

Nabízíme k prodeji /pronájmu/ 
prostory vhodné pro podnikání, 
bydlení, kancelářské prostory, 
sklady, garáže, restaurace.
Prostory jsou komplexně zrekonstruová-
ny, ve výborném stavu, vytápění – plyn, 
el., dvůr, zahrada.
  Cena k jednání: 7 900 000 Kč  Cena k jednání: 7 900 000 Kč
Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Prodej pozemků v Boskovi-
cích vhodné k rekreaci.
Celkem 9 699 m2. Prodej po-
zemků jen v celku.
Na pozemku se nachází re-
kreační chatka, která je zahr-
nuta v ceně.

  Cena: 39 Kč/m  Cena: 39 Kč/m22

Tel.: 774 408 399       www.bbnreality.czTel.: 774 408 399       www.bbnreality.cz

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399   Cena 29 000 Kč/měsíčně + DPHCena 29 000 Kč/měsíčně + DPH
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Pronájem obchodních prostor v Boskovicích v přízemí rekonstruovaného obchodního centra KRAS, nacháze-
jícího se na rušné ulici v blízkosti středu města, k dispozici parkoviště pro zákazníky. Obchodní prostory jsou po 
dokončené rekonstrukci, výborný stav, podlaha z leštěné dlažby, plastová okna, hliníkové radiátory, vysoce svítivá 
spořivá zářivková svítidla, etážové topení /plyn/, vlastní měřiče el., vody, šatna s příručním skladem,  sociální zařízení 
společné.

Tel.: 774 408 399 Tel.: 774 408 399  Cena 800 Kč/m Cena 800 Kč/m22 + provize RK + provize RK
www.bbnreality.czwww.bbnreality.cz

Nabízíme čtyři pozemky k výstavbě RD v Černé Hoře v lokalitě Selkov, nalevo od silnice do Býkovic. Kompletní 
sítě - vodovod, kanalizace, plynovod, vedení nízkého napětí, veřejné osvětlení a komunikace. Pozemky mírně svažité, 
krásný výhled. Poslední čtyři volné pozemky 1.146 m2, 1.208 m2, 1.235 m2 a 1.236 m2. 

 1.146 m2  1.236 m2

 1.208 m2  1.235 m2

REZERVOVÁNO

REZERVOVÁNO

O bčas se mě někdo ptá proč 
dělám realitního makléře. 
Odpověď je vcelku jed-

noduchá. Protože mě to i po 20 
letech práce stále baví. Nejen to, 
docela slušně mě to také živí. Je mi 
58 let, mám tedy ještě do důchodu 
pár roků, ale díky pronájmu něko-
lika nemovitostí, které vlastním, 
bych mohl jít do důchodu i dnes. 
Nedávno si můj syn a dcera jedné 
naší úspěšné kolegyně založili ma-
lou studentskou realitní kancelář. 
Asi věděli proč. Rád bych dal pří-
ležitost několika schopným lidem 
v Boskovicích a Blansku, aby se 
přidali k naší fi rmě a vytvořili si 
vlastní byznys, který zabezpečí je 
i celou jejich rodinu.

Dobří makléři mají 
nadprůměrné výdělky

Je zcela jisté, že nemovitosti 
se budou prodávávat – kupovat, 
pronajímat a směňovat vždy. Bez 
ohledu na počasí a krize. Je to prá-
ce s dlouhodobou perspektivou. 
Většina z nás chodí do práce kvůli 
penězům. O tom kolik dostanete 
za práci zaplaceno nerozhodujete 
sami, ale někdo úplně jiný. V rea-
litní činnosti si rozhoduje o odmě-
ně každý sám podle toho kolik své 
práci věnuje času a energie. Tady 
nikdo nehlídá v kolik hodin ráno 
vstanete a jak dlouhou si uděláte 
polední pauzu. Můžete si čas orga-
nizovat podle svých potřeb. Odmě-
na je přímo úměrná vašemu nasa-
zení. Provize za zajištění prodeje 
nemovitosti může být jen jedním 
z několika příjmů, které zde mů-
žete získat. Někteří makléři navíc 
zvládli přípravu hypoték a získáva-
jí od bank velké odměny za jejich 
zpracování. V mnoha případech 
je nutné prodávanou nemovitost 
očistit od exekuce. Také tady má 
makléř možnost získat zajímavé 

příjmy. Existují ale i mnohem lepší 
příležitosti!

Mimořádné příležitosti – 
mimořádné příjmy

Realitní makléři se při své práci 
setkávají s případy kdy mají příle-
žitost výhodně koupit různé nemo-
vitosti. Některé se ziskem prodají. 
Jiné si je ponechají pro dlouhodobý 
pronájem a zajistí si tak trvalý zdroj 
peněz. Proto jsou dobří makléři 
často majiteli nemovitosti, které 
jim přináší velmi zajímavé příjmy. 

Krize je výmluva pro neschopné 
– schopní v ní nacházejí své 

příležitosti
Podle časopisu Forbes, který 

sleduje počty dolarových milioná-
řů na světě, se jejich počet v době 
krize výrazně navýšil. To se týká 
i České republiky. Krize pomohla 
fi rmám odstranit mnoho zbyteč-
ných nákladů a výrazně zefektiv-
nit jejich práci. Proto dnes nemají 
potřebu přijímat nové lidi. Jsou 
schopni se sníženým počtem lidí 
zvládnout stejné množství práce 
jako dřív s velkým počtem lidí. Ani 
v realitách nijak výrazně neklesl 
počet prodávaných nemovitostí. 
Důsledkem krize bylo, že banky 
snížily na rekordní minimum úro-
kové sazby svých hypoték. Mnoho 
lidí využilo této situace a pořídilo si 
bydlení za podmínek, které se hned 
tak nezopakují. 

Co můžeme nabídnout 
budoucím makléřů?

Především zcela ojedinělou pre-
zentaci nabídek jejich nemovitostí 
v pravidelně vydávaných regionál-
ních novinách Zrcadlo Blanenska 
a Boskovicka. Mimo to inzerci 
na největších realitních serverech 
v ČR. Realitní program ke které-
mu se můžete připojit doma stejně 

dobře jako kdekoliv na světě, kde 
je možné připojení k internetu. 
Přístup k denně aktualizované da-
tabázi exekucí v katastru nemovi-
tostí – většinu nemovitostí je nutno 
prodat. Přístup k centrální databázi 
exekucí. Kontakty na soukromé 
osoby inzerující prodej svých ne-
movitostí. Možnost vybudovat 
vlastní pobočku a zařídit si tak 
vlastní byznys. Nezkušené zájem-
ce zaškolíme. Po dobu prvních tří 
měsíců povede vaše kroky zkušený 
makléř, který vám poradí v každé 
situaci s kterou si nebudete vědět 
rady. Můžeme vám nabídnout pro-
stor v kanceláři v centru Blanska 
a Boskovic. Přesto je technickou 
podmínkou naší spolupráce také 
vlastnictví počítače a připojení na 
internet z vašeho bydliště, protože 
většinu administrativní činnos-
ti (zadávání zakázek na internet) 
zvládnete z pohodlí domova. Další 
technickou podmínkou je vlastnic-
tví auta. Tím nejdůležitějším je ale 
ochota učit se novým věcem, být 
připraven k vysokému pracovnímu 
nasazení a mít co nejlepší obchodní 
a komunikační schopnosti. Ostatní 
vás naučíme. Proto je tato práce 
také velmi vhodná pro absolven-
ty středních škol, kteří tak můžou 
získat zajímavou praxi. Protože si 
všichni v naší fi rmě uvědomujeme, 
že za nás nikdo nikdy nic neudě-
lá a jsme sami zodpovědní za své 
výsledky a život, pracujeme na 
živnostenský list. Totéž očekáváme 
i od našich budoucích kolegů.

Jiří Židů - majitel 
společnosti AXIDA s. r. o.

Jestli se chcete poradit nebo na 
něco zeptat napište mi kdykoliv 
na můj osobní mail jiri.zidu@

seznam.cz. Obratem vám 
pošlu informace, které budete 

potřebovat pro své rozhodování 
nebo vám přímo zavolám.

Jiří Židů: Proč dělám rád 
realitního makléře?
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